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Znakomity prawoznawca i pisarz, nieskalanej cno
ty urzędnik i głośny profesor, ma jeszcze i te zasłu
gi, że w licznych dziennikarskich artykułach i pra
cach specjalnych upominał się o zrównoważenie sto
sunków narodowościowych w Prusiech...

Błnntschli urodził się w 1808 r. w Tygurze, gdzie 
odbył nauki przygotowawcze, wyższe studja ukoń
czył w Berlinie.

Dłuższy pobyt w Szwajcarji, gdzie od 1836 roku 
na uniwersytecie tygnrskim wykładał prawo, zaszcze
pił w nim przekonania bezstronne, oparte na ścisłej 
naukowej zasadzie, w zakresie umiejętności społe
cznych.

Pierwsze jego pisma nosiły cechę okolicznościową, 
skutkiem czego, nie wolne od wpływu epoki, nie osta
ły się wobec krytyki.

Czas jednak uspokoił ruchliwy umysł młodzieńca, 
a doświadczenie wprowadziło go na tory racjonalne
go myślenia...

Następne też jego prace noszą piętno głębokiego 
zastanowienia i chłodnej refleksji.

Zmuszony wypadkami politycznemi do opuszcze
nia ojczyzny’, przesiedlił się do Mnichowa, gdzie do 
1860 r. wykładał prawo publiczne.

Z epoki pobytu w Szwajcarji zostawił szereg pism, 
czysto lokalne znaczenie mających, oraz upamiętnił 
się kilku pomysłami prawodawczemi, które w odpo
wiednich referatach rządowi kantonu Zurich przed
stawił.

W Mnishowie wydal kilka rozpraw, dotyczących 
stosunków politycznych w Szwajcarji, oraz ol j lśnie
nia ustawy nadawczej tego kraju.

Działalność jednak Bluntschlegr na szeroką skałę 
zaczyna się dopiero w Badenji, gdzie dobiegł sławy 
rozgłośnej w całym ucywilizowanym święcie.

Jako profesor w Heidelbergu, wydał znakomity 

państwową i politykę.
Z następnych jego dzieł zasługuje na uwagę Vol- 

! kcrrccht, w którem podniósł kilka zdrowych myśli, 
dotyczących polityki XVIH-go wieku i o stanowisku 

i dawnej rzeczypospolitcj nadmienił.
Był wydawcą znakomitego „Dykcjonarza prawni

czego," co też doczekał kilku edycyj i dotąd służy 
jako użyteczny podręcznik w studjach.

Drobne rozprawy pomieszczał w AVeinere Schrlf- 
ten, w których zebrał wicie swych krytyk, rozpro
szonych po dziennikach.

Wielu studentów z kraju naszego wyniosło dlań 
sympatyczne wspomnienie; udzielał on chętnie ksią
żek i nic skąpił objaśniać młodzież, a wypada zazna
czyć, iż biblioteka Bluntschlego większą była od 
uniwersyteckiej w Heidelbergu.

Po śmierci Libera w Ameryce, Bluntscblibyłjedyną 
powagą w nauce i pod tym względem dobił się on 
wyższego aniżeli Mohł nznania.

Dowodem tego sprawa Alabamy, w której Sta
ny Zjednoczone wezwały go na superarbitra.

Antorowie z kończyn całego świata nadsyłali mu 
swoje rozprawy, ubiegając się o jego krytyki; mlo 
dzież dla słuchania kursów jego zjeżdżała sic z naj
odleglejszych okolic.

Błnntschli nie stworzył nowej teorji w nauce, lecz 
metodą historyczną, którą systematycznie w wykła
dzie przeprowadził, zyskał sobie uznanie powszechne.

Nadmieńmy, że wśród potopu książek Kocka i 
arcydzieł Suego, w literaturze przekładowej u nas 
wcale znany nic jest.

Należałoby jaknajprędzej brak ten wynagrodzić. 
Ad. N.
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Nie należy się dziwić, że publiczność tutejsza, 

ujrzawszy nareszcie po długiem wyczekiwaniu dawno 
zapowiedziane tramwaje, zazbyt wiele od razu od 
nieb wymaga.

Każdy początek jest trudny, a przy wprowadzeniu 
rzeczy zupełnie nowej w pewnej miejscowości trze
ba poczekać, aż wszystkie kółka ułożą się dobrze 
do ładu i zaczną harmonijnie działać.

y Bluntschli.
____

n’eP°spolifą stratę...° a,akiem sercowym, wyzionął du-
1 er Lluntecbli.

Pomimo więc licznych zażaleń jakie codzienn’ ... .... ,,v 
otrzymujemy, n:c zamyślamy tu wymawiać słnżbiuii 
tramwajowej, ani zbyt długich czasem przerw w bie
gu, ani opóźniania się, ani wreszcie drobnych wy- 
padków nieodłącznych od początkującej jazdy, któ
rą jeszcze próbną właściwie możnaby nazwać.

Doświadczenie i wprawa, przy umiejętnym wybo
rze i dobrej woli tramwajowych oficjalistów, będą 
najlepszemi na te drobne niedostatki lekarstwami.

Istnieją jednakże w dctychczasowem urządzeniu 
tramwajów inne wady, nieodłączne może od pier
wotnego ich ustroju, które jednak mogą i powinny 
być rychło poprawionemi.

Wymienimy niektóre z nich.
Pierwszą, podług nas, jest opłata za oznaczone do

tychczas knrsa, oraz rozkład tej opłaty.
Warszawa, w stosunnku do innych miast europej

skich, przedstawia dla jazdy tramwajowej bardzo 
niewielkie dystanse.

Kiedy już jednak, opłatę za kurs jeden postano
wiono oznaczyć od 5 do 7 kopiejek, nie mielibyśmy 
nic przeciwko temu, chociaż ta oplata w stosunku 
do innych miast, gdzie tramwaje są w użyciu, wyda- 
je nam się zbyt wysoką, żc wspomnimy tylko Pe
tersburg, w którym za daleko większe odległości 
jeżdżący pierwszą klasa opłacają 6 kopiejek.

Ale rozkład tej opłaty jest niewątpliwie wadliwy.
Wsiadający do tramwaju na Długiej ulicy lub na 

Podwalu, żeby wysiąść przy starej poczcie albo przy 
Saskim placu, musi koniecznie za ten niewielki dy
stans zapłacić 14 kopiejek to jest o nie wiele mniej, 
aniżeli go zwyczajny kurs dorożką drugiej klasy 
kosztuje.

A takich pasażerów jest bardzo wielu, może naj
więcej nawet, boć to przecie właściwy środek miasta.

Jeżeli już postanowiono tutaj, dla nieznanych nam 
powodów, uniknąć korespondencji tramwajowej, 
która, jak omnibusowa, wszędzie prawie jest w uży
ciu, jeżeli uznano za uciążliwe dla konduktorów po
bierać trochę wyższą opłatę, bez rozliczania sic na 
knrsa w miarę oddalania się od środka miasta, jak 
to się dzieje w wielu miejscowościach niemieckich, 
naprzyktad w Mnichowie, gdzie toż samo co i tutaj 
towarzystwo tramwaje obsługuje, to przynajmniej 
należałoby te knrsa rozdzielić praktyczniej i dogo
dniej dla publiczności.

Nam się zdaje, że niedogodności tej latwoby się 
dało zaradzić, rozdzieliwszy dotychczasową jazdę 
tramwajową na cztery dystanse, mianowicie: od mo
kotowskich rogatek do placu św. Aleksandra, fod te
goż placu do Zamkowego, od Zamkowego uo Nale
wek, i wreszcie od Nalewek do rogatek powązkow
skich.

Przejeżdżający dwa dystanse którekolwiek z po
wyżej wymienionych płaciłby za jeden kurs; prze
jeżdżający trzy lub cztery dystanse, musiaiby już za 
dwa kursa opłacać.

Tym sposobem bez żadnego prawie kłopotu dla 
konduktorów i służby tramwajowej uniknęłoby się 
krzyczącej niesprawiedliwości, którą są dotknięci 
pasażerowie ze środka miasta, a ci przecież stano
wią główny kontyngens jadących tramwajami.

Z Nalewek aż do placu św. Aleksandra liczonoby 
za jeden kurs tylko, toż samo z rogatek mokotow
skich aż do Zygmunta, jak obecnie się dzieje, i od 
Zygmunta aż do Powązek.

Byłoby to tylko koniccznem ułatwieniem, które 
publiczność w braku zwykłej korespondencji ma 
prawo od tramwajów wymagać.

Radzibyśmy, ażeby te słowa nasze wzięto pod u- 
wagę, są one bowiem niewątpliwie odgłosem wię
kszości tych, którzy pragną z tramwajów korzystać.

Powtóre, kursowanie tramwajów aż do dziesiątej 
tylko wieczorem wydajc nam się niodostateczncm, 
jak na nasze miasto.

W Warszawie życie i ruch trwają daleko dłużej, 
pod tym względem Warszawa może się tylko poró
wnać z takim nawet Paryżem...

Z teatrów publiczność wychodzi zwykle po 11-tej, 
istnieje u nas ciągle’mnóstwo zebrań prywatnych, 
oraz publicznych zakładów, które się dopiero po 12 
zamykają, słowem ruch po 10-tej godzinie wieczo
rem nic jest wcale mniejszy aniżeli przed 10-tą, mo
żna nawet powiedzieć, ze w pewnych porach, np. 
w karnawale zimowym i letnim, gdyż mamy tutaj 
nasz sezon czerwcowy, zwiększa się on znacznie.
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Grłośna sprawa.

Dlaczegóż więc ta nocna publiczność ma być tak 
wcześnie pozbawioną pożądanego ułatwienia?

Przez przydanie jednej albo dwóch godzin do no
cnych kursów, dochód tramwajowy zwiększyłby się 
znacznie a słuszne żądania publiczności byłyby za
spokojono.

Oprócz konieczności poszczenia w ruch większej 
liczby tramwajów’, i ułatwienia tym sposobem obsłu
gi, która dotychczas dość jeszcze leniwie bywa wy
konywaną, byłoby do życzenia, aby konduktorzy mo
gli się. zaopatrzyć w znaczną liczbę drobnej miedzia
nej monety.

Obecnie bowiem przy płaceniu za kurs pierwszej 
klasy trudno się doprosić o resztę, a wynikają, ztąd 
częste nieporozumienia i wzajemne niezadowolenie .

Kiedy już wyznaczono cenę dość niepraktyczną i 
zmienić jej nie można, należałoby przynajmniej uła
twić o ile możności pobieranie tej ceny.

Mamy nadzieję, że p. prezydent miasta, którego 
energji i dbałości o dobro publiczne zawdzięczamy 
tyle już ulepszeń (sprawa z gazem, tramwaje, za
twierdzenie kanalizacji), zecbce uwzględnić te nasze 
słuszne uwagi i stosowno zarządzi środki.

lecz dość stanowczo opowiada, że do Klekota, gdzie 
służyła, przyszli może o 8-męj wieczorem Różański 
i Iżykowski, że pozaslaniawszy okna posiali ją po 
pól kwarty wódki i papierosy, a także po Konstan
tego Cyrana, którego wszakże w domu nic było,—we 
trzech zatem zasiedli do stołu, jej zaś kazali się spać 
położyć. Po chwili, gdy usnąć nie mogła, Różański 
zaczął opowiadać, że.do klasztoru dostali się pocichu 
w kaloszach, a zadusiwszy księdza podpalili. Iży
kowski, który dziwił się że mieli odwagę zamordo
wać przed obrazem Matki Boskiej, zaklinał się, że 
tam nie był, Zeznająca odgadła, że to mowa o śmier
ci ks. Nicza, bojąc się zatem, aby i ją ten los nie 
spotkał, udawała wciąż śpiącą, choć Iżykowski zbli
żał się do niej. Następnie nie pamięta co się stało, 
ogarnął ją jakiś strach, gdyż w tej chwili coś zaczęło 
sztukae na strychu, sądziła więc, że to duch zamor
dowanego księdza...

Czerwińska potwierdza, że Gunierska powtarzała 
jej wkrótce rozmowę podsądnych.

Beblot zcznaje, źc pewnego razu Iżykowski, przy
szedłszy doń, zwierzył się, że wic coś ważnego, 
zobowiązał go przysięgą do zachowania tajemnicy 
i opisał szczegóły zamordowania księdza z przyzna
niem Maciejewskiego, mówiąc że o tern wszystkiem 
dowiedział się od Ceiznera, który następnie świad
kowi to samo powtórzył; to straszne opowiadanie 
ciążyło mu na sumieniu, zwierzył się więc szwagro
wi Szczepańskiemu, który wysłał bezimienny list do 
Piotrkowa.

Sosnowski, Kulpiński i Pawelkieieicz zeznają, że 
bądź bezpośrednio od Bebłota, bądź też pośrednio 
dochodziły ich wieści o tern, że księdza zamordowali 
Maciejewski, Cyran, Iżykowski i Cejski.

Gorczyński podsłuchał rozmowę, jaką na ulicy wie
czorem prowadzili: Różański i Cejski, z której do 
wiedział się, że w zamordowaniu księdza Nicza brali 
udział: Maciejewski i Różański; dodaje wszakże, że 
jak go spostrzegli odeszli i że wszyscy podsądni sta
nowili jedną kompanijkę.

Szczepański dowiedział się od Beblota o rozmowie 
jaką tenże miałzlżykowskim, Beblot zaśbył w kłopo
cie kogo o tom zawiadomić, zredagował wiec dołą
czony do akt list, na którym wszakże nie podpisał 
się z obawy zemsty podsądnych, następnie dopiero 
udali się razem z Beblotem do sędziego śledczego. 
Świadek wie, że Cejsncr uprzedzał o zamiarze podsą
dnych okradzenia skarbca.

Krompoltz i Miller potwierdzają okoliczność posia
dania przez ks. Nicza listów zas'ta'wwych.

Wreszcie pozostali świadkowie powtarzają wyżej 
przytoczone szczegóły, ks. Żytko dodaje, że niebosz
czyk nic żałował sobie, żył po hrabsku, musiał więc 
mieć pieniądze.

Dr, Duszyński opowiada, że przy pierwotnem 
obejrzeniu trupa nie zauważył śladów gwałtownej 
śmierci, że w chwili ekshumacji ciała, pochowanego 
w piwnicach kościoła, takowe znajdowało się w sta
nie prawic zupełnego zepsucia, przy sekcji zaś kość 
podjęzyczna okazała się złamaną; uszkodzenie to 
doktor uważa za rezultat gwałtownego duszenia, któ
re spowodowało śmierć.

Dr. Mulewicz zgadza się ze zdaniem poprzedniego, 
dodaje wszakże, że rezultat ekspertyzy i wniosek 
do jakiego doszedł opierał się na danych ze śledztwa 
pierwiastkowego, tłumaczeniu się podsądnych i ze
znaniach świadków; że samo złamanie kości podję- 
zveznej nie można uważać za uszkodzenia bezwarun
kowo śmiertelne, co się zaś tyczy powłoki dymu 
znalezionej w krtani trupa, to bez badań mikrosko
pijnych i chemicznych nie można określić, czy te śla
dy dymu dostały się po śmierci denata, czy też wsku
tek oddychania.

Po ukończeniu śledztwa sądowego zabrał głos pro
kurator.

Przedewszystkiem zwrócił on uwagę, że sprawa 
ta może być zaliczoną do głośnych i ważnych, nie 
ze względu na'osobistość podsądnych, którzy dość 
podrzędne zajmują w społeczeństwie miejsce, lecz 
ze względu na samo morderstwo, spełnione na oso
bie księdza, na miejsce gdzie ono nastąpiło. Społe
czeństwo ma prawo wymagać surowej kary. Śledz
two wszakże sądowe nie dostarczyło danych, aby 
można utrzymać oskarżenie w punkcie rozmyślnego 
zabójstwa. Scharakteryzowawszy następnie udział 
każdego z podsądnych w przestępstwie, wskazał na 
Cyrana jako moralnego sprawcę, Maciejewskiego 
i Różańskiego jako głównych działaczy, Ceiznera, 
Iżykowskiego i Klkota winnych niedoniesienia o speł- 
nionem przestępstwie. Żądał wiec od sądu wymie
rzenia odpowiedniej kary,

Podsądnych broni siedmiu adwokatów przysię
głych z urzędu im wyznaczonych.

Adwokat Szuch, jako obrońca Maciejewskiego, 
stara się zmienić kwalifikację samego przestępstwa; 
z zeznań [świadków oraz opiuij biegłych dochodzi do 
przekonaniu, źc czyn przez podsądnych spełniony 
nie jest zabójstwem, lecz rozbojem, że sama śmierć 
księdza mogła nastąpić później wskutek uduszenia

n.
Wszyscy świadkowie w liczbie trzydziestu trzech 

stawili się na posiedzenie.
Po odczytaniu aktu oskarżenia prezes zapytuje 

podsądnych.
Maciejewski przyznaje się do winy, lecz zapiera 

zamiaru zabójstwa, powiada, że obcięli jedynie o- 
kraść księdza; zmienia wszakże pierwotne tłumacze
nie i utrzymuje stanowczo, że w samem przestęp
stwie brali udział oprócz niego Cyran, iżykowski o- 
raz Mateusz Pużański; że główną sprężyną zbrodni 
był Cyran. On też owego wieczora w szynku Russa 
zaproponował okradzenie Nicza, — o zabójstwie nie 
było mowy,—około godziny 10-oj wyszli na wpół pi
jani pod klasztor, po murze dostali się na wały a po 
drabinie niedaleko stojącej do okna; do celi wszedł 
Cyran, Iżykowski i on, Różański pilnował na dole. 
Z początku razem dusili księdza, on wszakże prze
straszył się spełnionego czynu i zeszedł po drabinie 
na dół, następnie dopiero powrócił do celi a wycho
dząc rzucił świecę, od której powstał pożar.

Różański Mateusz przyznaje się jedynie do takie
go udziału w przestępstwie, o jakiem mówił Macie
jewski, dodając, że do wszystkiego namawiał Cyran, 
że czekając na dole sądził, że poszli jedynie okraść 
księdza.

Wszyscy inni podsądni zaprzeczają zarzucanych 
im w akcie oskarżenia czynów, również jak i podsą- 
dny MuszkieJ obwiniony o kupno listów zastawnych 
z kradzieży pochodzących.

W czasie czytania aktu oskarżenia podsądni za
chowywali się spokojnie, w glosie Maciejewskiego, 
chłopca wysokiego wzrostu, lecz szczupłego, widać 
bylodrżenie i niepewność; Ceizner plącze; Cyran 
stara się wyrazowi twarzy nadać pozór nieświado
mości, choć twarz to najmniej budząca zaufania; Ró
żański wzrostu małego i Iżykowski przedstawiają 
się najmniej wstrętnie.

Strony zrzekają się badania świadków, wezwa
nych dla potwierdzenia okoliczności, które wskutek 
przyznania nie ulegają kwestji.

Świadkowie z powodu szczupłości miejsca wpusz
czani są do sali grupami. Zwracają na się uwagę co. 
paulini, oraz mała dziewczyna, owa Gunierska, któ
ra podsłuchała rozmowy podsądnych... Wszyscy 
z wyjątkiem księży i poszkodowanego Kowalskiego 
składają przysięgę.

Zeznanie pierwszego świadka ks. przeora Kuba- 
czka, ogranicza się jedynie do okoliczności po uga
szeniu ognia w celi Nicza.

Ks. Jodet opisuje stan celi po spaleniu, miejsce 
gdzie znaleziono trupa, objaśniając, że jedna ręka i 
noga były prawie zupełnie spalone, że ciało leżało 
prawie na tem miejscu gdzie łóżko, że na oknie zau
ważył ślady bosych nóg, lichtarz zaś znajdował się 
pod trupem, wreszcie, że już po przestępstwie przy
chodził jakiś człowiek, o którym mówiono, że się na
zywa Ceizner i uprzedzał, że Maciejewski, Różański 
i Iżykowski mają zamiar okraść skarbiec.

Służący ks. Nicza Kepszpoświadcza, że odchodząc 
wieczorem z celi, którą Nicz z wewnątrz zamknął, 
nie zauważył aby tenże był nietrzeźwy, że służy 12 
idąilze1'38410^6’ U'e w’e-ie^nak czy ksiądz miał pie-

Grabowskl, rządca klasztoru, zcznaje szczegóły 
d ^clP06 8l’ostrzeżenia pożaru oraz wejścia

Gunierska, czternastoletnia dziewczyna, jąka się, 

2 Towzystwa awyMi
0^l'yh°sw 7 w sali resursy Towarzyst\raa^‘'v->'ozaJne zgromadzenie j

stora ją ma pielęgnować, jest * ” /

od dymu, wreszcie zwracając uwagę 
znanie uprasza o wymierzenie kary z a1"” 
kar. ' , • <r«

Adwokat Otto, broniąc Mateusza Róźa118^^, 
trzy moje, że podstawą oskarżenia jego ...gfcie 
być jedynie własne przyznanie oraz Mseie.i0 . 
? to danych można przyjąć do ‘ k 
Różański nie brał udziału w zabójstwie, I00,' 
dzieży i za takową jedynie może odpowiadać- (

Adwokat Mlodowski w świetnej obronie j( 
dowodzi, że sposób prowadzenia śledztwa P. JnJ 
kowego był niezwykły, gdyż nazwiska p0?’’ 
wpierw były wiadome, zanim dowód uzv-’' 
tak szkodliwe zwykle małomiejskie P^° j-ps® 
wa obecnej sprawy, tym razem przydały flfe 
ze Ceizner, oskarżony obecnie o niedole 
przestępstwie, dowiedział sic dopiero o n’ern. 'a ł 
nieniu w chwili rewizji, nie* mógł więc 
dzy, przepisu prawa nie znal; że w jgtc'e 
naszem, zwłaszcza wśród ludzi prosta* ero» 
wstręt do denuncjacji, ten sam bowiem Cel 
miarze okradzenia skarbca nie zawiać®’”'' L 
lecz księdza,—żądał wiec zupełnego u wolt”

1 rzemawiąjąc za Iżykowskim, adwok®’t 
wykazuje nieprawdopodobieństwo jego Dd. 
bójstwic, bądź też oo do niezawiadomic’”® (,|k 
Nie donosił ze względu na los, jaki go 
Wreszcie mienkjąc pieniądze, nie znał jesZ 
z którego pochodzą.Adwokat Stępniewski. obrońca Cyran*’ " 
do przekonania, że dopiero ś'edztwo 
otyło danych oskarżeniu, dane te ws«ak*0» 
wicie tłumaczenia się innych podsądnymb 
gują na wiarę—podsadny zatem winien b. jed?t 
ny od odpowiedzialności, poszlaki bowiem„0 
pierwiastkowego nie potwierdziły się > n,e 
czenia. z , • j

Klekota i Bibera broni adwokat PoW# 
ca uwagę sądu, że zeznanie GnnicrskłcJ. Da 
znajduje się dużo fantazji, nie zasln#11!, 
zupełną ze względu na osobę i treść; ż0 P^jki, 
jąc nawet, źo Klekotowi opowiadał p gpr® 
wszakże mógł nie wierzyć temu, **** n-ia; "A 
tej omylili się pierwiastkowe doktor i P”1’ Ł do.”®., 
cy w mieście powtarzali plotki, a ”,Ł'-Cci11,6 a 
jednakowoż do odpowiedzialności P/^Starc^® 
stali; oo do Bibera, to śledztwo n’e 
dnego dowodu winy. . pod^,.

Adwokat Lewy, obrońca z / odpo'*’6 
ozczupakowej, źada uwolnienia 
nosci. ’

Prokurator nie replikował. . jrtZ podsądnych w ostatniem przemówi0” fl, B 
jewski stara się wykazać żal spełnione?” Ale*® 
kowski zaś powtarza szczegóły rozmowy 
Zgodnie z zeznaniem Gunierskiej. rVfl-a P®J

O godzinie 4-tej po południu Rd P^% *®f 
dzcuie, które o 7-ej wieczorem rozp^' - wit
odczytaniem postawionych w liczbie 2< jj-el. jt

Następnie po trzygodzinnej naradź'0!1 icjc^ 
ozorem sąd wydał wyrok, którym uznał 
go i Różańskiego winnych napadu na ' byP * 
w celu rabunku, który to napad polą0Z”^owa% 
bojstwem oraz kradzieży gwałtownej L^go, 
go; Konstantego Cyrana, Jana IżykoWS*- co <1° J 
ma Klekota i Józefa Ceiznera za winny prz^ii 
że wiedząc o spełnionym rozboju, znal 
ców oraz mając do tego sposobność ^ieży 
władzy, oprócz tego Cyrana winnym pod^j^ 
townej; wreszcie uznał za niewinny011 róż*** 
I szera Biber, Bąjlę Szczupak, P 0’r* ^iti’ 
oraz Rocha Muszkieta. i. Ji*1*

Wychodząc z tych zasad sąd 0kaZ® ' „ n*,r 
Maeiejewskiego oraz Mateusza Kóż»u®k‘ ji
sianie do ciężkich robót w kopalu'*. 1 1*
niem wszystkich praw Maciejewski0#"^* 
Różańskiego na 8 lat; Konstantego W r łVggy»’ji» 
lat rot aresztanckieh z pozbawienie® j 
praw szczególnych; Jana Iżykowski0^ j 
Klekota na zamknięcie w fortecy P’fr n**k 
lat 2 a drugiego 2*1/, z pozbawieniem . 
praw; wreszcie Józefa Ceiznera na z3lD ' . 
teey przez jeden rok. .Podsądni Bibes, Szczupak, P*1?, ;cj u*® 
Muszkiet zupełnie od odpowiedzialno- 
zostali, Rof>



J?oOą,jak
iSjsća' ohn'n?yc11'. us(SP«j‘lc< P° pewnym cza- 
tik U|>yeli w DoJę|B°sci i zupełnej apatji,— to ilość 

70,eHi r,. ?raj c^°uków musiałaby go ostatecz- 
u' eśiif *)Izekonać...
stan Ua w ®zlon^"’» kilkudziesięciu zaledwie sta- 

>°w>Ucei Cz?Vau‘e do rozstrzygania w kwcstji 
VSjaAenj * fz/.,u tyci? Towarzystwa!
Uff yroltow i ’ . re z niezachwianą stanowezo- 
^"^orzedn ł,)inic»(1^ 0 kompetencji artystycznej 
A, które Ca luuzyków, polne nadziei oratorskie 
Av® ew:Cz*jJUzed wystąpieniem przed kratki są- 
h,Xzal\- i? / Wymowę swoją, i z równą fantazją 

k"*estv- i j,n"‘enBlisowską swadę na rozstrzy- 
"arzvu • ry kompozytor właściwszym jest 
w tv» ia: Beethoven czyReissiger, lub który 

L^s,ko to° • UliU wazuiejszy, środa czy piątek, — 
C0 ha el n, , ,e.cn°ścią, lub milczeniem odpowie- 

q/ 6 os komitetu, który zawołał periculum in 

t^'de i It*11' r-aZ-e moze to i lepiej.
lói^-ystwn ?’ że jedyny projekt, dający rękojmię 
•ii nych Poprawienia bez ryzyka interesów ma- 

Wv’ln r.°^e'Łt dyrektora, p. Zygmunta Noskow- 
iv *> przXZC?ony Prz®d Kilku dniami w naszem 
U^Jch (].,S^edl jednogłośnie, nie wywołując ani 

fi? Xu-z, > U8Lj au> opozycji amatorów muzykal- 
^Utek

'v.CZ01’ąjszej uchwały zmienia się pra- 
U*'zLst U-°tad porządek urządzania wieczorów 

• ha k "le: zaiu*asŁ dotychczasowego ich po- 
zwyczajne i na zabawy mu- 

W■ Owadzh, się systemat jednakowych pod 
kj1 fyrekt* xtC* kVgodnjowych wieczorów, do k(ó- 
M^destr,'.^Akowski ofiaruje współudział swo- 

\> i<ó\v v-> bezpłatnie aż do chwili kiedy liczba 
Vd,° cziZ1<J;“ic. d° 12C0-
U-v Wcih‘Ol,kowic zapewnione mają jakopremjum 

q. "’stepu do Doliny Szwajcarskiej, na 
1^ któreś. a?c tani w e'{łSu letniego sezonu, pod- 
Aje °°> jak wiadomo, towarzystwo nic fnn- 

0tt) ’
n ? 'v żvcD^,e.m’ pomysł p. Noskowskiego, wcho- 

ratL'! n!etylko jest zachętą dla członków, 
^‘dcic xvui® instytucje materjalnie, ale pod laje 

’ M- cH -y pod' artystyczną kontrolę dyrc- 
'XV^y'cli je od różnolitośei i partykularyzmu, 
%i, Aiaey '/'-y jednostkowem działaniu członków 

j . Iak zwane zabawy muzyczne, słowem 
ję kjt jy^i^lności instytucji cechę, dyletantyzmu, 

lti dOl,>it(ą J kternnek odpowiedni zadaniu.
w,az z dyrektorem zrobił wsystko, 

’bv IhJbr a'ezal° dla rato wania towarzystwa — 
rhb 8’a z ■ ICzn°ść zrobi co do niej należy... niech 
Xi cz]aC’"l(y ' niech dostarczy instytucji kon- 

\vei i °nków mniej rozprawiających aregu- V^Web- J
% tz*')łkó\C ° <razes łatwiej niż o składkę—ale na 
2i'hMvi’lu^zale gających w opłacie, to tro- 

‘kft •' 10 Podkopać możo byt każdej instytu- 
aeah)yę|esfety »ie ua Demosteneeaełi, ale na 

K. 1 Glonkach opierać się musi.
‘ W. B.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
•łą^Ą-e ---------
. \ X ip./'i > a,or°u l wszystkich Kurierów.—Prze- 

A«r. Por.
z / ’ — Podobno stare kolęjowce, pro-

^(k ' Pozo*;?10* drogi wiedeńskiej na kolej tere- 
tym s a"“ć będą pod dotychczasowym za 

«<ii £ do wiosny.
i x y-— Znajdzie sz. pani w rubryce 

SŁ?ejsww*cl,tt-
x “• — Pseudonym doskonały — treść 

^’z. — Nie możemy.
. X,Wi ^ierząt i panu J. M. - Żako- komu należy. '
Xj.''lda uic' '• kupców. — O ile nam wiadomo, 
x ,oścj n laJą prawa zadać za poświadczenie 
>. £

( x ^O/,4ietOle- UdaJ s*? Pau do redakcji Izraelity. 
Nil,; t,r‘U Hi J otrzebu zgłosić się osobiście.
x n »ie j' , • -waumanoun. — Tego rodzaju ar- 
k ■'w.

'X tn.a8z pan już odpowiedź.
>, X(|p!'eiUjów ?,:ratjewowl. — Rezultat rozdawni- 

Przvna^‘a^ za r. 1881 jest następujący: 
t > a?- “a nr 339“ “ -,Na Kleparzu" na ^Qtce._.vian,f dziwy“ na nr 1877. P
^x v ‘ etylko dla zabawy wychodzą dzien- 

^■~~l’inna ta istnieje rzeczywiście 
U?‘lf<)liQi,,w E- i' w
X 1 ^fclo-t ^le utrzymujemy tego rodzaju

. x .T Pau do Kłosów. Tam może wie-

J • Nie kwalifikuje się.

— .Taninie w Przemyślu.— Prosimy o natychmia
stowe przysłanie, pod warunkami podanemi.

— Ant. z Ko. — Nie kwalifikuje się — próbuj 
pan szczęścia tam, gdzie dawniej.

— Panu J. N. — Podzielamy w zupełności pań
skie przekonanie.

— Panu J. B. — Próba nie udała się.
— K. Y. — Dr. Chałubiński.
— Panu S. P. zv K. — Drobnostki małomiastecz

kowe.
— Panu T. W. i pani Ludiblci S. — Zakomuni

kowaliśmy panu W. Z.
— Fani W. S. — Będzie grać w krótkim czasie.

«= Do rady państwa wniesiony być ma w tych 
dniach projekt zrównania pensyj urzędników roz
maitych zarządów.

= Ministerjum kornunikacyj, jak zapewniają ga
zety petersburskie, wypracowało nowe surowe prze
pisy dla ochrony od kradzieży towarów na kolejach 
żelaznych.

= Oddział aeronautyki rosyjskiego towarzystwa 
technicznego otrzymał znaczną ofiarę w sumie 5,000 
rs., dzięki której oddział może przystąpić do prakty
cznych badań; radzie towarzystwa przedstawiony 
został projekt pobudowania wielkiego aerostatu dla 
celów naukowych, pozostała zaś suma użytą będzie 
na wydawnictwo specjalnego organu.

= Ministerjum spraw wewnętrznych w budżecie 
na rok przyszły 1882 między inuemi zamieściło ty
tułem subsydjów: dla teatrów w Warszawie i w za
chodnich gubernjach rs. 48,000 i dla warszawskiego 
instytutu muzycznego is. 7,u00.

= Z powodu zbliżającej się pory slot i deszczów’ 
władza policyjna ponowiła i obostrzyła istniejący już 
przepis, aby po każdym deszczu Stróże domów wy
chodzili natychmiast na nlicę z łopatami i miotłami, 
celem oczyszczenia ulic miasta.

— Nakazano ciągłą dezinfekeję wozów przezna
czonych do transportowania chory cli zapadłych na 
choroby zaraźliwe.

= Niedobór kasy miejskiej w opłacie ubezpiecze
nia ogniowego wynosi jeszcze przeszło 1,500 rs.; 
pp. komisarze ekoiiomicżni otrzymali polecenie doło
żenia najcnergicznicjszych starań w celu pokrycia 
tego niedoboru.

•= Pierwsza kasa pożyczkowa dla rzemieślników 
i robotników w pierwszym miesiącu swego istnie
nia, t. j. odl-go września do I-go października, udzie
liła pożyczek 87 na sumę rs. 2,880. Najmniej poży
czek (13) dano na rs. 18, najwięcej (57) na rs. 36. 
Pożyczki przeważnie zwracano ratamrtygodniowemi. 
Najwięcej pożyczek (22) pobrano na zapłatę komor
nego. Procentu od udzielonych pożyczek wpłynęło 
do kasy rs. 230 kop. 40. Sprawozdanie wykazuje na 
zaległościach tylko jedną raters. 1 kop. 39. Pięciu 
osobom, zgłaszającym się o pożyczki na rs. 174, 
odmówiono dla braku odpowiedniej rękojmi.

= Z dniem 22 b. ru. Bank polski podwyższył sto
pę eskouta weksli i zaliczeń na zastawione towary 
w samym Banku z Gu,„ iia 7%, a w fil.ja.ch banko 
cycli z 7% na 8°/o; podobnież od zaliczeń z otwar
tego kredytu i na zastaw papierów procentowych 
w samym Banku z 7% do 8%, a w liljach z 8^ 
do 9%._________

= Z dniem 1-ytn listopada r. b. rozpooznie się 
wyplata za ubiegło kupony od listów zastawnych To
warzystwa kredytowego m. Łodzi, a mianowicie serji 
I-szej nr .18, serji 11 ej nr 13, serji 111-ej nr 1 ozna
czonych, oraz za wylosowane listy zastawne wyka
zane w tabeli z dnia 22-go czerwca r. b.; wypłata do
konywaną będzie przez kasę Towarzystwa w Lodzi 
i w Warszawie w Babku handlowym.

= IV dniu wczorajszym zaczęto ogrzewać wago
ny osobowe na drodze żelaznej warszawsko-wiedeu- 
skiej i bydgoskiej; ogrzewanie to dokonywa się za 
pomocą pary w podągach kurjerskich, w osobowych 
zaś cegiełkami i zbiornikami wrzącej wody.

— Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek: „Zbójcy“; wtorek: „Trubadur11; śro

da: „Afrykanka“; czwartek: „Meluzyna“; piątek: 
„Traviatau; sobota: „Hugonooi“ (występ panny Fos
sa i p. Fosca); niedziela: „Straszny dwór“ (występ 
pana Niedźwieckiego).

Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Przed śniadaniem", „Przebudzenie 

się lwaa i „Mośkowe swatyłf; wtorek: „Skąpiec" 
(występ p. Rychtera); środa: „Sąsiedzi"; czwartek: 

„Wielkie bractwo"; piątek: „Świętoszek" (występ p. 
Rychtera); sobota: „Sąsiedzi"; niedziela: „Wujaszek 
całego świata" (występ p. Rychtera) i „Stryj przy
jechał.

Teatr mały.
Poniedziałek: „U ciotuni", „Bursze", „Rajskie ja

błuszko" i „Kubuś i Piotrusia"; wtorek: „Panny na 
wydaniu" i „LT ciotuni": środa: „U ciotuni", „Proces 
Veauradieux" i „Lischeu i Fritzcheu"; czwartek: 
„Czartowska lawa"; piątek: „Wyspa Tulipatan" 
(1-szy raz), „Oarężne" i „U ciotuni"; sobota: „Trzy 
kapelusze" (1 szy raz) i „Wyspa Tulipatan"; niedzie
la: „Trzy kapelusze" i „Wyspa Tulipatan".

* Podobno Alkazar na Królewskiej ulicy przera
bia się na teatr zimowy.

Sala ma być cała oszkloną.
Roboty mają się ukończyć na 1-go stycznia r. p., 

a najdalej na 1-go lutego.
W tym też terminie trupa dramatyczna z teatrzy

ku przy nlicy Dauilowiczowskiej przenieść się ma 
do Alkazaru...

* W sobotę odegrano w teatrze Małym przy ulicy 
Danilowiczowskiej nową komedyjkę w jednym akcie, 
napisaną oryginalnie przez p. A. Danilewicza.

Komedyjka ta jest tylko przeróbką dość niezrę
czną dobrze u nas znanej sztuczki p. t. „Pożar w kla
sztorze".

Tylko zamiast ojca, do którego niespodzianie przy
jeżdża córka wystraszona z klasztoru pożarem, tutaj 
do jakiegoś młodzieniaszka żyjącego w ciągłych sto
sunkach z hecarkami, a zajmującego lokal po jakiejś 
pani, która tam z synowcem klerykiem mieszkała, 
przybywa 17-letnia panienka, która bez usprawiedli
wionego powodu puszcza się sama w podróż koleją 
żelazną, żeby ciotunię odwiedzić.

Naciągnięta ta sytuacja nie jest wcale uprawdo
podobnioną, ani umiejętnie przeprowadzonerai scen
kami, ani zachowaniem się owego młokosa, kiedy 
już się dowiedział, że z niewinną panną a nie z ocze
kiwaną hecarką ma do czynienia.

Szorstkość i niewłaściwość tego zachowania się 
silniej jeszcze uwydatniła się w grze p. Mielnickie
go, który zamiast łagodzenia tej sytuacji zanadto po 
huzarska wziętej, ostrzejszy jeszcze ton jej nadawał, 
tak że tego rodzaju sposób przyjęcia mógłby od ra
zu odstraszyć każdą przyzwoicie wychowaną pannę.

Występująca po pierwszy raz na scenie panna 
Czosnowska wykazała pewne zdolności w rolach nie
winnych dziewczątek, co tern bardziej jej się uważa 
za zasługę, żc wobec sytuacji, jaką jej autor utwo
rzył, a tern bardziej zachowania się improwizowane
go kuzynka, zadanie jej nic było łatwem.

P. Jaśkiewicz starał się niewielką rolę lokaja oży
wić werwą komiczną.

* Sarah Bernard przybędzie z pewnością do War
szawy.

Występy jej przypadną w stycznia.
Dyrekcja ogłosić ma wkrótce abonament.
Sarah występuje w otoczeniu własnego towarzy

stwa złożonego z 30 osób.
* Według doniesienia krakowskiego dziennika, 

pani Swięcka cofnie się na pewien czas ze sceny.
Artystka podobno wczoraj przybyła do Warsza

wy.
* Z I’etersliurpa nadchodzi wieść, nie wiadomo je

dnak o ile prawdziwa, iż jeden z przedsiębiorców 
teatralnych otrzymał koncesję na teatr polski nad 
Newą.

* Koncerta orkiestry Z. Noskowskiego odbywać 
się będą w dni powszednie w sali resursy obywatel
skie) co wtorek i czwartek.

Jutro pierwszy koncert.
* P. Flora Friedentalówna da się słyszeć we śro

dę na wieczorze Towarzystwa muzycznego.
Panna F. odegra koncert Saint-Saensa z o;kie» 

strą.

= Shjnorlna Fossa.
Dotychczas znaliśmy pannę Fossa, goszczącą 

w tej chwili pomiędzy nami włoską primadonuę, ja
ko utalentowaną, pełną temperamentu, choć nieco 
zmęczoną śpiewaczkę.

Obecnie z jednego z zagranicznych pism dowia
dujemy się, iż jest ona zarazem... dziedziczką okaza
łej, pięć milionów franków wynoszącej fortnuy.

Jeśli się nie myli zagraniczny dziennik (a mylą 
się one niestety! dość często), godzien jest zaiste n- 
znania szlachetny zapał dla sztuki siynoriny, nie wy
gasający nawet przy miljonach!...

— Pomoc.
Niedawno temu zarządzający wydziałem poczto

wym warszawskim urządził dla urzędników swego 
biura kuchnię, dostarczającą im po bardzo umiarko
wanej cenie smacznych i zdrowych obiadów.

Obecnie takąż samą kuchnię dla urzędników zało
żył z własnych funduszów naczelnik warszawskiego 
okręgu rządowego telegrafu p. Szegryński.



Za obiad zdrowy i syty płacą oui tam po kop. 20, 
i w tym samym stosunku za herbatę i inne jedzenia.

Kuchnią zarządza jeden z urzędników biura.
Podobna staranność o dobro podwładnych urzędni

ków, pobierających bardzo szczupłe wynagrodzenie, 
godną jest uznania.
' == Tramwaje.
f Zarząd nowej kolei konnej w Warszawie zawiado
mił władzę policyjną, iż wiele z dotychczas uregulo
wać się niedających niedogodności ma przyczynę w 
następujących okolicznościach:

1) Publiczność, nie zważając na wywieszoną czer
woną chorągiewkę, będącą oznaką zapełnienia 
wszystkich miejsc w wagonie, siłą wdziera się do 
wagonów, w wskutek czego konie zbyt wielki na 
swe siły mają ciężar do ciągnięcia a dla samych pa
sażerów wynika ścisk i niewygoda, czego zresztą 
ostatecznym rezultatem jest ruch nieprawidłowy.

2) Dzieci biegnąc za wagonami czepiają się ich, 
chwytają za barjcrki nie zważając na ostrzeżenie 
służby przydrożnej a nawet i samej publiczności i 
w ten sposób narażają się na niebezpieczeństwo do
stania się w każdej chwili pod kolo;

3) na linji szyn niewiadomi złoczyńcy wkładają 
naumyślnie kamienie, co może się stać przyczyną 
smutnych wypadków.

Władza policyjna na skutek tego zawiadomienia 
ją, również na skutek poszlaki, iż podobne fakta po
wtarzają sic najwięcej na ulicach: Nalewki, Święto- 
jeiskiej i na Podwalu — wydala polecenie służbie 
policyjnej zewnętrznej, aby jaknajpilniejszych doda
wała starań dla zapobieżenia złemu, przyczem 
specjalnie w tym celu służba policyjna wzmocnioną 
została.

Również do domków stacyjnych delegowani zo- 
ttali pomocnicy rewirowych specjalnie dla utrzyma
nia porządku i zapewnienia bezpieczeństwa publi
czności.

— Sygnały.
Słyszeliśmy iż w Berlinie obstalowane już zosta

ły sygualy telegraficzne do pożarów dla naszego 
miasta.

Rzecz to oddawna pożądana.
Sygnały takie mogą także posłużyć i do innych 

wypadków, np. przejechania, nagiego zasłabnięcia 
którego z przechodniów, albo silnego skaleczenia, a 
nawet w danym razie w wypadku nocnej zaczepki 
ulicznej, co także się u nas dość często wydarza...

= Pomysł.
Dowiadnjemy-się, że jeden ze znaczniejszych war

szawskich powozowych przedsiębiorców ma zamiar 
wypuścić w kurs sto karetek i powozikówjednokon- 
nych na wzór tych, jakie są w użyciu w Paryżu, 
Berlinie, Wiedniu, słowem we wszystkich prawie 
większych miastach francuskich i niemieckich.

Będzie to nowością bardzo pożądaną, kształt bo
wiem obecnych naszych dorożek mógłby za wzór 
niepraktyczności posłużyć, zwłaszcza biorąc na 
uwagę klimat miejscowy.

Wąskość siedzień nie dozwala dwom nawet oso
bom średniej tuszy pomieścić się wygodnie na tylnej 
ławce, a jeżeli już przypadkiem trzecia osoba pra
gnie się zabrać, to wisi prawie w powietrzu, po
trzebując ogromnej gimnastycznej wprawy dla u- 
utrzymania się na miejscu i uniedogadniając jeszcze 
już i tak niedogodne pomieszczenie towarzyszów po
dróży...

Brak, drzwiczek, zwłaszcza w chłodniejszej i dżdży
stej porze, a wiadomo, że u nas taka pora trwa prze
szło 8 miesięcy, naraża pasażerów i pasażerki na 
mnóstwo chorób powstających z zaziębienia, zwła
szcza nóg, które nie są niezem chronione.

Od dawna nawet powinnaby się w to wdać komi
sja zdrowia, gdyż potrzeba zmiany pod tym wzglę
dem jest krzycząca.

Mówiono już przed pewnym czasem o nowym mo
delu dorożek, który miał być podobno nawet zatwier
dzony przez władzę; od tego czasu jednak, ani je- 
ina dorożka nowego modelu się nie ukazała.

Należałoby koniecznie pomyśleć o tern i oznaczyć 
termin, w któaym wszyscy właściciele dorożek po- 
winniby zmienić dotychczasowy model na bardziej 
europejski, dotąd bowiem wszelkie uowobudująee 
się dorożki są jeszcze cięższe i uiedogodniejszc od 
dawniejszych.

Jeżeliby taksa okazała się zbyt małą, a być może, 
że tak jest, możnaby tę taksę śmiało podwyższyć, 
gdyż publiczność chętnie zapłaciłaby kilka kopiejek 
więcej, byleby być dobrze obsłużoną...

Zresztą jasną jest rzeczą, że jednokonne karetki 
lub powózki małej by wymagały kosztów utrzymania 
od dwukonnych, a jeżeli w Berlinie, gdzie warunki 
klimatyczne są nie lepsze od Warszawy, jednokonne 
kaietki są wystarczającemu dlaczcgóżby i u nas 
tak samo byc nie mogło?

= Ospa i dyfteryt?^?
Na ospę i dyfterytys w dnia wczorajszym zapadli:

Henryk W. lat 15, uczeń 2-go progimnazjum; - 
21/, letni syn stróża Konstanty K.; ł
Mordka K. lat 2.;
wszystko to na ulicy Śliskiej!
= Podpalacze.
Według doniesienia Lodzer Zaitung, w Łodzi 

schwytano w tych dniach dwóch podpalaczy na go
rącym uczynku.

Patrol, przechodzącyfokolo godziny jedenastej w 
nocy, spostrzegł dym wydobywający się ze sklepu 
w domu p. Reichenbacba.

Wyłamano drzwi i spostrzeżono dwóch właścicieli 
sklepów „urządzaniem14 pożaru!

W sklepie prawie nie było towaru, znaleziono tyl
ko ośm pustych pak od zapąlek, oblanych naftą.

Była to więc „spekulacja14 dla uzyskania 4000 rs. 
za spalone towary.

Naturalna rzecz, iż obu pomysłowych „spekulan
tów44 aresztowano pod zarzutem podpalenia.

= Wypadki.
* Józef B., na Krochmalnej, pobił kijem Abrama 

G. i mobno go pokaleczył.
* Na Chmieluej Kazimierz P. i Wiktor T. pokłó

ciwszy się z Franciszkiem P. pobili go i silnie pora
nili.

* Nocy minionej Stanisław G. i Stanislaw Z. na 
Czerniakowskiej pokłócili się z jakimś przecho
dniem i zadali mu ranę nożem.

* Woźnica wozu roboczego Lewek K. na Mosto
wej przed jednym ze sklepów wyładowywał z wozu 
beczki z naftą.

Jedna z tych beczek usuwając się zmiażdżyła nie
szczęśliwemu wszystkie palce f dłoń lewej ręki.

* Wczoraj, około godziny ósmej zrana, w domu 
pod nr 26 przy ulicy Chłodnej, w jednam z mieszkań 
na parterze zapaliła się ściana od silnie rozpalonego 
pieca.

Przybyli na wezwanie topornicy oddziału czwar
tego mirowskiego, wyrąbawszy część ściany, ogień 
ugasili.

* Przejechania.
Ludwik P., powożący prywatnym ekwipażęm, na

jechał na Elektoralnej na 14-letnią panienkę, prze
chodzącą przez ulicę i lekko ją skaleczył.

Powożący omnibusem Jakób S. na Chłodnąj na
jechał na Ludwika Z., 15 letniego chłopca i ranił go 
w lewą nagę i rękę.

Jan F., przejeżdżając przez ulicę Wolową naje
chał na Aleksandrami.

Koła przeszły Aleksandrowi M. przez obie nogi, 
mocno je obrażając.

* W mieszkaniu subjektów cukierniczych w gma
chu teatralnym zapaliły się papiery od porzuconego 
papierosa.

Ogień mieszkańcy ugasili.
i »e»'0<aasoooa

s= Drobiazgowość.
O przykładnej sumienności, z jaką prowadzi się 

rachunkowość w armji pruskiej, zaświadczyć może 
następujący fakt, opowiedziany przez Deut. Fami- 
lienLlalt, za którego rzeczywistość redakcja po
ręcza.

Oto od pewnego dowódcy pociągów zażądała Naj
wyższa izba obrachunkowa wyjaśnienia, dlaczego 
w pozycji „wyżywienie kota44 przy zakładzie pocią
gowym w B. policzono 5 fenigów dziennie na mleko, 
podczas gdy na mleko dla kota w magazynie pro- 
wjantowym policzono tylko 3 fenigi?...

Zagaduiony w ten sposób urzędnik wyjaśnił bez
zwłocznie różnicę w żywieniu kota w sposób przeko
nywający, a mianowicie, że kot w magazynie pro- 
wjantów żywi się myszami, tuezącemi się na mące i 
zbożu, gdy tymczasem kot w składzie przyborów 
pociągowych na rzemieniach i skórach poprzestawać 
musi!...

— Także ogłoszenie!
W dziale ogłoszeń ostatniego numeru Kaliszanina 

czytamy co następuje:
1’odaje się do wiadomości 

osób interesowanych, iż dnia 23go b. m.
i roku przypada 

Jaua Kantego.
O co tu chodzi?
= Myśliwy.
U bram miasta zatrzymał celnik myśliwego żąda

jąc odeń zapłaty za zająca, którego słuchy wygląda
ły z obszernej torby...

— Dobry panie! przypatrz się pau lepiej temu 
zwierzęciu... jest ono zabalsamowane, noszę zaś je 
od lat dwudziestu w celu zabezpieczenia się od do
cinków moich przyjaciół...

= Na balu.
Ktoś, wskazując na damę widocznie umalowaną, 

zapytał się:
— Czy pan nie wic kto jest ta dama?
— Nie, panie... nie znam się na... obrazach!

-J- We środę, dnia 26 b. m., o godzinie 
ko w piątą rocznicę śmierci ś. p. Teodora 
go, obywatela miasta Warszawy, odbędzie 
żałobne w kościele św. Karola Boronjeusza. J 
dnej, na które wdowa z rodziną

— Złożyli w redakcji Kwrjcra
Siła kas-^ pożyczkowy <>sa ' ,<,

uików. , slużQc-v'
T. L. k. 2b, Jan H. budowniczy rs. to, f 

poli rs. 1, J. Taubenkand k. 30.
Razem złożono dziś rs. 16 kop. died, 

13,935 k. 881/,. />««« ct>1! ?rd iU' 
niądssrebrna chiński, P°l 
cklego i V4 dolara. . .

Na wpisy <lla P.A. M. rs. 2, P. S. rs. 1, G. B. rs. 2, B-C 2, 
6, urzędnicy giserni z ulicy Sftiętojeis J j 
K. rs. 3, A. S. rs. 3. ■ rs-Li#

— Złożyli również: Stanisław W >'° ,
kościół św. Anny w Przyrowie, za POji1Vk. 
księgarni lleinrycba k. 80, z gry w sza J > 
najbiedniejszych. m

— W dalszym ciągu na rzecz mcz< 
cznego przy szkole realnej (Tward® , -eśc«ft 
Braunsztein nadesłał rubli srebrem “'va upr,CJ 
Za ofiarę te przełożony zakładu 
podziękowanie szanownemu ołłar<)da«cJ ?

— Pan N. M. przesłał na moię 1 
brem pięćdziesiąt na wsparcie dla ^lC^croWf’c 
uczęszczającej do przostająeego pod » gz»o°' 
mojem zakładu naukowego. Za ofiarę . rject 
mu ofiarodawcy składam niniejszem 
8ze podziękowanie^_________ & 5

j- W dniu 26 b. m., we środę, 
w kościele św. Krzyża odbędzie 
za duszę ś. p. Henryka Dunina, 
zaprasza rodzinę, przyjaciół i kolegów zm;1

-j- W dniu 26 b. nu, we środę, j:! 
śmierci ś'. p. ( 
dzio się żałobne nabożeństwo 
o godzinie il-tej zrana, a 
stąpi przeniesienie zwłok ś. p. Wiktora 1 
ków Szymańskich, do grobli własnego,

... . . . L-i zapldy w imieniu pozostałej nieletniej Corti 
wnych, przyjaciół i znajomych'.

j- We środę, dnia 26 b. in., o 
w kościele św. Jana, odbędzie się nabożen 
duszę ś. p. Aleksandra CiboroWSkiSfe'0' 
stała rodzina zaprasza krewnych, przyj*®1

f We czwartek, dnia 27-go b. ni., jak0 
Śmierci ś. p. Jlarji z hr. Małachowskie 
skioj, odprawioną zostanie insza św. 
w kościele Przemienienia Pańskiego, og

•U i i‘^2
ich !>«

> godzin14', 
na którą córka zaprasza przyjaciół, kre"11.'^,-^^

. PiirV^41 ...
7 W dniu 15 b. m. zakończył życie " .jgk3llilMe’’i 

mund Okęcki, oficer b. wojsk polskich. -s jnl0 
zaprasza krewnych, przyjaciół i zaajoinyc 1 
bożeństwo odbyć się mające w kościele s* 
29 b. m., o godzinie 11-tej zraaa- v .,.7^d«lk ‘'Jr 

t S. p. Franciszek Nosiorowicz, b. « '
rządowej przychodów i skarbu, ostatnio em°

-LWi 3?> o O A
_______ , e ^i«')

t Dnia 25 b. m., we wtorek, w dziewiąt? >*^1- 
ś. p. Stanisława Mazurkiewicza, radcy st‘4“ 
i naczelnika wydziału skarbu i kas magis,ia_. jjftjji 
szawy, odbędzie się w kościele Narodzenia - jego j, 
na Lesznie, o godzinie ii-iej zrana, za st>0“^jećini 
msza żałobna, na którą pozostała wdowa z 
mie zaprasza. . 4’iZe^1B\^lJl

j- W kościele św. Anny, na Krakowski110 j.yjpa® ^i> 
odprawi się nabożeństwo za duszę ś. p. J°ftIin-.j pa»n'' 
jako dobrodziejki arcybractwa Serca N- k1'1'
25 b. m., we wtorek, o godzinie 10-t®j zl'\ faiiiilj-’ 
nior tegoż arcybractwa uprzejmie zaprasZ 
członków należących do tegoż. ^nic?

j- W dniu 25 b. ni., w piątą bolesną 1 flJ.jego " - 
ś. p. Kazimierza Gembarzewskieg°> ^,niogo- 
odprawioną zostanie w kościele św- -v“ n]iZ;l żalo,jnj^;li' 
Senatorskiej, o godzinie iO-tej zrau^- ^^^pych 1. 
którą żona i dzieci zmarłego zapraszają 27®®^ ib’1'11 
wyel‘- ' . ■ .too0^iCę.jritlki

j- Dnia 25 b. m., we wtorek, jako.w szo-'-. . ^71.
ś. p. Florentyny z Dąmbękieh Lcszczyńs^1^' jć 
dóbr Bialla Rawska, odbędzie się w kości® gpjk 
o godzinie 11-tej zrana, żałobne nabożeust'"^^^^^- 
duszy, na które córka, zięć i wnuki zuiai-e.. 
czliwych jej pamięci. ,1Siii^tK,ds^

-j- Jutro, dnia 25 b. m., jako w doroczną in‘lFcj^ 
ci ś. ip. Antoniego Rozcmberga, nieg6> 
tu, odprawioną będzie, o godzinie 10-ieJ zl‘ ^oty*1 
Narodzenia N. M. Panny na Lesznie, żalokt1-1

..

•5 
Are^' zaprasza y

9-*-e^ id*1 
o godzinie

na ktuie 1

_u u. in., OIOUV, jako " F -.jitjfJ’ ;P1’ 
Cecylji z Dzieelicińskieh Szy01 fl ązk°'.f 
me nabożeństwo w koście'1 
.-tej zrana. a po skońezo:ieu> a^,e(,y]ji



),t; p. v . . —27110—
110 ^-dżarski, student wydziału medycznego, 

l*i il|*'C‘nt'. '*■ b° długich cierpieniach, opatrzony św.
v”*’. zak°ńezył życie dnia 23 października r. b. 

i "ra, . eiężkini smutku matka po stracie jedynego sy- Zh„. * Pn«l.„ . .

państwa z udziałem ekspertów w przedmiocie opłat 
wykupnycb.

Petersburg.24-go październik a.
Naczelny prokurator Synodu przybył tu z Mo

skwy.
Petersburg 24-go października.
Na zebraniu towarzystwa leśnego rozbierano pro

jekt ustawy dla Królestwa Polskiego.
Jeden z członków zwracał szczególną uwagę na 

serwituty leśne.
W tym przedmiocie towarzystwo zarządziło spo^ 

rządzenie memorjalu. .

Przegląd polityczny.
Jak przepowiadano, tak się też wszystko spełniło 

w sprawie dziś już stanowczo postanowionego zja
zdu cesarza Franciszka-Józefa i króla Humberts.

Poseł włoski hr. Robillant powrócił z Monza z sze- 
rokiem pełnomocnictwem traktowania w tej sprawie; 
widocznie uspokoił ou rząd austrjacki zupełnie co 
do polityki i zamiarów rządu swojego, a tern umoże- 
bnił zjazd oddawna zapowiadany, ale i oddawna od
kładany.

Król włoski przybyć ma dnia 27 b. m. do Wiednia 
w towarzystwie licznej świty i prawdopodobnie dwu 
ministrów swoich, Depretisa i Manciuiego. Zjazd 
wiedeński będzie miał znaczenie polityczne, bo u- 
trwali związek austro włoski nowcm przymierzem.

Humbert zamierza podobno odwiedzie także cesa
rza Wilhelma w Berlinie; ta ewentualność wszelako 
zależeć będzie od porozumienia się lir. Robillanta 
z cesarzem niemieckim, który bawi w Baden i w tych 
dniach powrócić ma do swej stolicy.

Korespondent Kotońskiej Gazety pierwszy zamie
ścił wiadomość stanowczą o zjeździć, który jego zda
niem ma ważne polityczne znaczenie i sprawi silne 
wrażenie nad Tamizą i Sekwaną; w każdym razie 
przystąpienie Włoch do przymierza austro-niemiec- 
kiego uważanem być może za jedną rękojmię wię
cej utrzymania europejskiego pokoju.

Prasa zagraniczna przyjęła zapowiedź tego poli
tycznego faktu wcale przychylnie.

Dziennik wioski Esercito, organ wojskowy, prze
mawia nawet za utrwaleniem braterstwa broni po
między Austrją a Wiochami.

Capitano Fracassa dowiaduje się, że cesarz Fran
ciszek Józef bardzo pochlebnie wyrażał się o Cairo- 
lim z powodu jego zachowania się względem proje
ktu podróży króla Humberta do Austrji.

Irredentyści rozgłaszają, że przed kilkoma tygo
dniami sarni już postanowili rozwiązać swoje komi

sję pierwszo posiedzenie rady ! tety. . ~

| r'l4 Zn' *■ „ r ,
iail“ * zięciami zaprasza krewnych, kolegów 

01iCy ’ na Wyprowadzenie zwłok z kaplicy św. Ducha, 
j,, ,fcj '^'ktoralnej, dnia 25 października, o godzinie 

,^e. u lldniu, na cmentarz powązkowski, odbyć sic 
‘ -27161-

k/ ^Probj °( em Rosenblum, adwokat, po długiej i cięż- 
v '9. 2111arl w dniu 23 października r. b., w wieku
1Przr'S'£:ina "dowa wraz z dziećmi zapraszają kre- 
k^Mity Jac‘(,ł i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
|5'0*ariv u'*c.v Mylnej, na cmentarz ewangelicko-re- 

'il£ttill " du*u 25 b. m., we wtorek, o godzinie 2-ej 

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 22-go października.— Gaulois donosi, iż ex-ce- 

sarzowa Kugenja przybyła do Loretto jako pielgrzymka 
w najśeiślejszcm incognito.
X Paryż 22-go października.— Dziś rano odbył się ślub 

córki prezydenta Grcvego z p. Danielem Wilson. Po ślubie 
cywilnym danym w pałacu Elizejskim w sali przyjęć odbył 
się ślub według rytuału ewangelickiego (ze względu na pa
na młodego), a następnie ślub katolicki. W kaplicy było 
obecnych tylko około" 50 osób. Po ślubie młode państwo 
wyjeżdża na ośm dni do siostry pana młodego. Po powro
cie zamieszkają w pałacu Elizejskim.

X Rzym 22-go października.—Franciszek Liszt obchodzi 
tu w dniu dzisiejszym siedrndziesiątij rocznicę swych uro
dzin; życzenia płyną ze wszystkich stron świata.

X Medjclan 22-go października.—Według llegione, król 
włoski Humbert udaje się do Berlina dopiero ku końcowi 
grudnia.

X Londyn 22-go października. —D<ńl:i News donosi, iż 
prezydent Garfield na. miesiąc przed zamachem na jego ży
cie ubezpieczył się w nowojorskicm towarzystwie asekura- 
cyjncm na 25,000 dolarów; obecnie sumę tę wypłacono już 
wdowio.*

X Londyn 22-go października.— Z Adenu donoszą tele
graficznie, iż parowiec .Kóntg der Niederlande“ rozbił się 
na pelnem morzu w dniu 4 b. m.; dotąd uratowało się 38 
osób, o 175 niema wiadomości.

X Dublin 22-go października.— Liga rolna wydała ma
nifest zachęcający do wytrwania w biernej opozycji, lecz 
wstrzymania sic obecnie od publicznych zgromadzeń; liga 
zamknęła dziś biura, a meble i książki usunęła.

X Berlin 22-go października.— W Cannstadt ciężko za
chorował pisarz niemiecki Berthold Auerbach.
JlXtPraga 22-go października. — W sądzie powiatowym 
rozpoczął się proces przeciw trzem robotnikom firmy Dekert 
i llomolka. którzy przez swoją niedbałość spowodowali po
żar teatru narodowego; świadków wezwano w tej sprawie 
siedmnastu.

X Kraków 22-go października. — W katakumbach na 
Skałce, gdzie nieopodal Długosza spoczywają Lucjan Sie- 
mieński i Wincenty Pol, mają stanąć sarkofagi nlid ich 
zwłokami.

X Lwów 22-go października.—Seim na wczorajszem po
siedzeniu przekazał wydziałowi krajowemu dalsze 10,000 
guldfcnów na podniesienie drobnego rzemiosła i domowego 
przem/słu.

X Uuszczuk 22-go października.—Kolo Radomira w po
bliżu Sofji przyszło do groźnego starcia między ludnością 
a ząrekwirowanem wojskiem. Poborcy podatkowi sprzenie
wierzyli podatków w naturze za 17,000 franków, a władza 
chciała zmusić ludność do powtórnego wniesienia podatków. 
Wskutek zbrojnego oporu mieszkańców aresztowano ośm- 
dziesiątosób. _________ ____________________
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na •V,Ukl za‘,va6za^ kk6'™yC\-JV’in wtorek’
U. Ą talobne nabożeństwo w dniu -•> ■ > ■ 0

Karola Boromeusza, przy UUL\ ;e zwłok 
vW^‘tel.“aaa’ a nust^ui0 na 7^’-e Xtej po P«łB_ 
^i’ ^niu i z tegoż kościoła, o godzini _ .97108

Cl^ftatarz powązkowski, odbyć się , r 
JÓZefa Z Doulialskich Siani.ll\Sklegf długich cier-

Prze25 W6zy lat 561 p° e‘.°-Zk'toficzyla ziemskie 
‘EU ’ oparzona św. Sakramentami, zakończyt

22 października r. b. .Stroskany 
^'nową i syuami zapraszają ki euny_

. hv .. 1 z»ajomyeh na przeniesienie z Jenienia yau- 
^2 y Rymarski«i, nr 8, do koscl°’a v 1U‘ w poniedzia- 
v > przy ulicy Miodowej, w dniu 24 b. m-, 1 wtorek,
411 Wdzhue p0 P°łudniu’ R “odziniell-tej zrana, 

sb 1>St^0 W tymia kofecie10’ (° ? ...vulowadzenie na 
Iuaiące, po którern nastąpi , -

j . rz Powązkowski. . ~ „,in;v p. ko-
HiSj.'!’• Wincenty Jasiński, emeryt, • 1 . w dniu <J«^ej spraw wewnętrznych i duchowiy h 
<?z*rnika r. b„ w wieku lat 76, P^^rzyja- 

i'"! i '’V.nyjacicle zmarłego za^’aSZa^ ,iabożeństwo, od- 
8iekaiOmych nieboszczyka na zalo i •

'"pPice dnia25 b. m., 've wtor- ’ ..s'tapi przeniesie- t^*kośeiele św. Anny, poezem zazax n^Xwsti. 

z tegoż kościoła na cmentarz

telegramy własne 
”^*urjera HFnrssuivsklegoi(,

t października.
sławiony zostanie przed sądem 

p °blil2y prezydenta rzeczypospolitej. 
Ot|l ĄUjtta wybiera się jutro w podróż do Havre, 

Lallebee i Lillebaume, gdzie zapewne

** października.
^olejj . 'v nocy pociąg idący z Spezii do Pizy 

8'^ z u>cwiadomych powodów.
^idir S°ba za^’ta> 20 rannych.

Qtti J^ey się w pociągu ministrowie Depretis i
8zli z katastrofy tej cało.

ti'b 24-go października.
>. > kr tutejszych półurzędowych dzien-

Humbert wróci z Wiednia do Kzymu, nie 
* Ua dwór niemiecki.

}lzyj.^ełt 24-go października.
27 króla Humberta zapowiedziany jest na 

n,'> godzinę 7 i pól wieczorem.
ty. °ski zabawi w stolicy austrjackiej dui

Ijj it^
°'Vahy i ’ Uroczyście na granicy w PonteLa, podej- 
b°tzyE. 6°ść cesarski z całą świetnością.

( ^'cz0 Ł1.UUo ku temu wielkie przygotowania, 
k'te\vajSzcj ^’’esse donoszą z Rzymu, iż Humber- 

Izysityć ma też królowa Margerita.
O^hiii j^W. go października.

Cnk8c^ i Wencel! Zimburg, czeladnicy bla- 
p teą’tZ°Slaj«cy pod zarzutem spowodowania po- 
QV34oUDai0,io've go w Pradze, zostali skazani, 

D!eza°howanie środków ostrożności na sie- i 
i 

Li^°zpr^a uwolniono.
a toczyli sję w jęyyfcu uicmicckiin — po- j 

^*e SZy Scy trzej są niemcami. i
^ązetar*^<Xr-^ 24-go października.

te>nstu0 olrzymala drugie ostrzeżenie.
24-go października, 

odbyło

Wiedeński Fi emdenblatt z wielkiem zadowoleniem 
rozpisuje się opodróżysyna króla Galantuomo, który 
znajdzie na dworze wiedeńskim te same sympatje, 

I jakie niegdyś nieboszczyk ojciec jego obudził i w ży
wej pozostawił pamięci.

Wspomniany dziennik zaprzecza przypuszczeniom 
niektórych dzienników, aby nowe związki czy zjazdy 
z kimkolwiek wpłynąć (miały na zmianę zewnętrz
nej polityki rządu austro węgierskiego.

Jiayiene utrzymuje, że wizyta w Berlinie odłożoną 
zostanie prawdopodobnie na grudzień, chociaż z Ber
lina wprost telegrafują, iż spodziewają się tam z pe
wnością pod koniec bieżącego miesiąca przybycia 
króla Humberta.

Mówią, iż rządowi niemieckiemu wiele zależało na 
tem, aby rząd wioski najpierw zbliżył się i porozu
miał z rządem austrjackim, z którym go bliższe inte- 
resa i stosunki łączą, co się też stalo.

'1 imes bardzo spokojnie zapatruje się na to zbli
żenie się Wioch do Austrji i uważa je otyłe za wa
żne, o ile zapowiadać ono może wygaśnięcie agitacji 
irredentystów.

Wiochy powinny były i musialy szukać ściślej
szych związków z grupą mocarstw średnioeuropej- 
skieb, bo przyjaźń ich z Angłją miała zaledwie cha
rakter formalnego, politycznego przymierza, a sto
sunki z Francją w ostatnich czasach zanadto naprę
żone zostały z powodu wypadków w północnej 
Afryce.

Zetknięcie się Wioch i Austrji uważa Timet za na
turalny skutek zajęcia Tunisu przez francuzów. 
Francja jedynie będzie musiala się teraz zastanowić, 
o ile nowe przymierze włosko-austrjackie dotyczeć 
może jej interesów i polityki.

W obecnej chwili tak Francja jak i Anglja nio 
mogą wiele zajmować się wypadkiem, który w in
nych okolicznościach zwróciłby o wiele baczniejszą 
ich uwagę; dzisiaj zaś sprawy wewnętrzne zanadto 
silnie absorbują rząd francuski i angielski, aby mógł 
oderwać się od nich.

Kwestja irlandzka w ostatnich telegramach z Lon
dynu przedstawia się nieco pomyślniej; liga opór 
swój zmniejsza, przenosi nawet siedzibę główną do 
Londynu, a może aż do Francji.

W odezwie wydanej do ludu irlandzkiego, zarząd 
ligi namawia jeszcze do biernego oporu, ale tymcza
sowo odradza wszelkie demonstracje.

Dotychczas uważaną była liga za legalną insty
tucję, tolerowaną przez rząd angielski, obecnie ogło
szono ją jako związek bezprawny i zakazany.

Rozdrażnienie umysłów, mimo to musi być jeszcze 
bardzo wielkie na „zielonej wyspie“, skoro rząd an
gielski ciągle przygotowuje silę zbrojną na wypa
dek spodziewanego rokoszu.

Uwięzionych członków parlamentu, agitatorów li
gi, Sextona i Dillona, musiano uwolnić na powrót, po
nieważ zachorowali obaj tak niebezpiecznie, iż dłuż
sze przetrzymywanie ich w więzieniu inoglo było 
śmierć sprowadzić. Wypadek ten byłby jeszcze bar
dziej rozdranżił Irlandczyków.

Parnella nazywają prok'amacjc „niekoronowanytn 
królem Irlandji“.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa O.kręta.)

Rzym 23-go. — Wczoraj powrócił tu Depretis a 
dziś odbywa się rada ministerialna, na której bę
dzie mowa o szczegółowej podróży królewskiej. 0- 
bawiają się tu manewru giełdowego w Paryżu d la 
baisse., z powodu zjazdu wiedeńskiego.

Londyn 22-go. — 'limes poświęca artykuł zjazdo
wi króla włoskiego z cesarzem Austrji i podnosi, żo 
stłumienie agitacji Irredenty nadaje temu zjazdowi 
szczególne znaczenie. Włochy — powiada Times, 
mają wiele powodów do szukania przymierza z wiel- 
kiemi mocarstwami Europy środkowej, ponieważ, 
przyjaźń wlosko-angiclska nie ma charakteru for
malnego aljansn a stosunki do Francji z powodu 
Afryki zostały naprężone. Z bliźanie się Wioch do 
Austrji i Niemiec jest naturalnem następstwem za
jęcia Tunisu przez Francję. Francji wypadnie teraz 
rozważyć, jak to zbliżenie dotyka jej interesowi 
jej polityki.

Paryż 23 go.—Król Alfons hiszpański przybędzie 
tu w końcu listopada i uda się ztąd do Londynu. 
Tutejsze kola urzędowe czują się niemile dotknięte 
z powodu wizyty króla włoskiego w Wiedniu.

IBteJeń 22-go. — Kilka dzienników, w ich liczbie 
Polit. Coresp., uważają za rzecz pewną, że królowa 
Włoch będzie towarzyszyć królowi w podróży do 
Wiednia.

Wiedeń 23-go. — Z Londynu otrzymano tu wiado
mość zo sfer dobrze poinformowanych, że lord Gran
ville ze względu na mocno nadwerężone zdrowie, 
zamierza ustąpić. Jako prawdopodobnego w takim 

i razie następcę po nim wymieniają lorda Derby.
i Konstantynopol 22-go. — porta układa się z An- 
: glją o ustąpienie dochodów z Cypru na rzecz wie- 
j rzycieli tureckich - - • .



Mamy zaszczyt podać do wiadomości W W. PP. Doktorów 
i Szanownej Publiczności, że

NOWO-OTWORZONA

APTEKA z Laborator jum chemicznem 
i głównym składem Wód Mineralnych,

przy rogu Alei Jerozolimskiej i ulicy Kruczej

zaopatrzoną została we wszystkie środki lekarskie, specjalja 
zagraniczne i krajowe, oraz na obecną porę otrzymaliśmy świeży 

transport

TRANU RYBIEGO.—

(24957)
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Rulon 14 łokci

fe4

26798koraz

gatunku wyborowego. Wiadomość na miejscu.

uiwa rwm XX.
iVictoria" nowo-założonej w Tworkach pod Pruszkowem

Paryskie 1
s—23458 

fabryki Francuzkiej

WIE .3
WIELKI. —Jutro: „Trubadur14, występ p. 

Fossa.
ROZMAITOŚCI.—Jutro: „Skąpice", występ 

p. Rychtera.
MAŁY. — Jutro: „Panny na wydaniu/ 

„U ciotuni" „Błażek opętany.____________

10. Plac Zielony 10.
_ Ma Ł u r s a co dzieaniejt a pisy wać się można.

OSTRYGI 
OS OSTENDZKIE

i Holsztyńskie 
codziennie świeże w Handlu 25Ó34k 
Antoniego Stępkowskiego.

Dominium Reguły,- pod W a r s z a w ą, 
blizkości stacji Pruszków, jest do sprzedania 
przeszło sto zagonów

— Leon Wiszniewski. adwokat przysięgły, 
mieszka obecnie.przy ul. Orlej nr 7. (26715)

Najświeższo

Modele

— Sbr med. Alfred Sokołowski powró
cił do Warszawy, Cłrm lelnii ur 86, przyjmuje 
od 4 tej do 6-tej. —25704—

— Mecenas JWiemirycz przeniósł swą kan 
cclarję na ul. Marszałkowską nr 57. (26100)

< o..'b 
<0 50
i o 50

70 0-’" 31’/»
Ł7^
<9/^

Jś Ga ul. Marszałkowska .Nv Ga, 
W W A R S Z A W I E.

O wyborze, guście i cenach łaskawe Panie 
przekornie się zechcą na miejscu. 26647k

Najtańsze
Kapelusze Damskie i Stroiki 

w nowo-oiworzonym Magazynie 
pod firmą

Drzewo opalowe 
sosnowe i brzozowe na stacji towarowej ko- 
lei W'arszawsko-Petersburskiej, idąc od bra
my po lewej stronie.

M. Downarowicza.
Wykład drzewa dobry, eeny najutniarko- 
wańsze. Zamówienia przyjmują: sprzedający 
na Pradze P. Mingielewiez; w sklepie wiktua
łów, Nowy-Swiat .Ni 46. p. Błoński: w Fa
bryce Luster, Hotel Litewski, Nowo-Senator- 
ska Ni 5. p. Zachwatowicz. 26M2k

Zakład Rękodzielniczy 22593

LICYTACJE.
Zarząd Sali Licytacyjnej, ma zaszczyt za

wiadomić, iż oprócz każdodziennej ciągłej 
wyprzedaży z wolnej ręki, stale w Czwar
tki o gociz. 12 w południe odbywać się 
będą w jej lokalu LICYTAdJ E na 
wszelkie ruchomości.

Uwaga. Sala, na mocy przysługującego 
jej z ustawy prawi, dokonywa, na zażąda
nie interesantów, wszelkich sprzedaży przez 
Licytacje na mieście._____________ 26878k

— Dr Mieczysław Strasburg er zmienił mie
szkanie, Nówy-Swiat nr 19. Przyjmuje chorych do 
godziny 10-tej rano i od 4-tej do 6-tej po połu
dniu. —26134— 

— Br Ja. Pawłowski przyjmuje do godzi
ny 10-tej zrana i od 3-ej do 6-tej po południu.

Mielna nr 31. —25383—

Ostrzeżenie.
Od kilku dni w dziale, ogłoszeń niniejszego pisma 

pojawia się ogłoszenie:
„Pierwsza krajowa fabryka piór strusich, Sena

torska nr 20“.
Samowolna i kłamliwa nazwa „Pierwsza fabryka 

piór strusich14, jak również pominięcie nazwiska wła
ścicielki, ma widocznie na celu wpojenie szau. pu
bliczności mniemania, jakoby rzeczony zakład był 
identycznym z moją fabryką. Jestem przeto zmuszo
ny oświadczyć, że nie posiadam żadnych filij w War
szawie i, że nie mara nic wspólnego z owym bezimien
nym zakładem.

Warszawa w październiku 1881 r.
Hinanuel Sachs.

Pł-órnackle nr 3.

Śliwki Wiesbadeńskie, 
desserowe, 

świeżo otrzymał 27084k 

Skład Win, Delikatessów 
i Cyjjar Hawańskicli, 

Ant. Stępkowskiego.

w-szelkich szerokości, jnkoteż: obrusy, 
serwety, ręczniki i t. p. tegorocznego 

blichu darniowego, poleca

F. Biernath,
Senatorska 22. 2677 1k

Od Listów Zastawnych 4*/» g. 
Od Listów Zastaw, nowych ak. 
Od List. Zast.m.WarsŁ ,ser. * n>(jF 
Od Listów Znst ni,Łodzi Ł - 
Od Listów Likwidacyjnych Ł

Miodowa 11.
wyprzedają każdodziennie po cenach nader 
nizkich: kaftaniki i kalesony wełniane i ba
wełniane, pończochy i skarpetki wełniane, 
oraz szaliki jedwabne i póljedwabne (ca- 
chenez).26877—k

Zupełna wyprzedaż rgkawiczek
Nowy-Świat .W 55, w dziedzińcu, wprost Or
dynackiego. Męzkie glans, po kop 45 di ni
skie 2 gat. glans., po kop. 40. F 26620k

Weksle.
Berlin 100 m. z kr. term- 
Londyn 1 f. st. „ ,
Paryż 100 fr.
Wiedeń 100 gul. ,
Papiery publiczne- 

4% L. zast. 3 okr. s. I i 11 
ó.% L. z. nowe z r. 1869 d.

lit.
List. zast. m. Warsz. ser.J 

; ’ ’ ’ ,Ilł
List. z. m. Łodzi ser. 1 i H 
4% Listy likwidacyjne d.

• w ’Bil. Ban. Ces. s. I, II i 1H 
Ros. Poż. Prem. z r. 1861 

. , . 1866
I Potj-ozka wschód, rs. 100
II rs. 109
III , , rs. 100

Akcje i obligacje-
Akc. ż. W.-W. rs. 100
Akc. dr. i. W.-B. rs. 1O0 
Ake. dr. i. Warsz.-Teresp. 
Ake. dr. ż. Fahrycz.-Lódzk. 
Ake. Banku lUdh w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku łliuull. w Lodzi 
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 
Ake. Warsz. t. fabr. ciikru 
Ake. t. fabr. eukru Józefów 
Ake. Dobrze), t. fabr. eukru 
Ake. t. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Ake. tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. tow.zakł. rzedz. Zaw.

Karoliny Benja^111
poleca w wielkim wyborze, V« e, in 
żaboty, kreplisy, chustki d" .L-. 
rowe ręcznej robotr, l""'1CZIY1'j-ienlo GjH!' 
koszulki, kalesony, kamasze-J J
kowe i filcowe dla dzieci, jak . nofl'-rlk 
kapelusiki, mufki i wiele inn)'4'" r2b°z 
przedmiotów. nizlń5’ aGeny zadziwiająco 

Niecała >

Waisrawskie Towajzjstwo Muzjcae
PROGRAM

6-go (145-go) Wieczoru Muzycznego 
ze współudziałem panny Flory Frieden
thal, w Środę, dnia 26 Października 1881 r.

1) Uwertura z op. Fidelio,. Bcethovena, 
wykona orkiestra.— 2) Koncert na forte
pian, z towarzyszeniem orkiestry, Saint- 
Saens’a. odegra p. Flora Friedenthal. — 3) 
Fantazja- na temat szkocki, Tomasck, wyko
na na „Viola d’amoui"*, p. Sieg].— 4) u) Pieśń 
do gwiar.dy, z op, T-ańliąuser, Wagpern, b) 
Wędrowi.ia ptaszyna, Moniuszki, odśpiewa p, 
AVitold Szaniawski.—5) a) Krakowiak, (op. 
2, 36 7). .Noskowskiego, b) Sonata, A dur, 
Searlati'ego. c) Mazurek Q. dur, Chopina, 
ci) Campanella, Paganini'. Liszta, odegra p. 
Friedenthal. 6) Dwa t.ińee hiszpańskie, ftł. 
moll. I>. dur), Moszkowskiego, wykona or
kiestra. 27146—k

Początek o godz. 8-aj wieczorem.
Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 

boTił jkOMissoivr 
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PEYWATNA
Miodowa N> £1.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez lieytaeje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekuipaże, instrumenła muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione ]U'zeilmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) ’ Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki :ta składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W Lwięta od. 12—3. 5?16a

Żądany jest od Nowego Roku 
jMiilep obszerny 

z kilkoma pokojami, przy ulicy Miodo
wej, Długiej, Bielańskiej lub 'Senator
skiej. Pośredniczącym zapewnia się 
dobre wynagrodzenie.—Adresa upra
sza się składak pod nt. D. D. 50. w 
W arsz. Agenturze Ogłoszeń, Ni 22, ul. 
Senatorska. 27021—k

DMorj ZHANY solowe 
Magazyn Ubiorów Mczkich

pod firmą 27018k 

„ARTUR“ 
Bielańska Hotel Paryzki, 

otrzymał świeże materjały an
gielskie i francuskie, ;: których 
wszelkie obstulunki wykonywa wkró- 
tkim czasie, po cenach przystę
pnych, krojem wykwintnym.

— DentystaS. n OTIfElrf-
nowego systemu wprawiania zębów szi" - chor°;a 
urząd lekarski za najlepszy utBane“?!-inrZv wył w, 
szczęki zębów,plombuje i znleczu'av -iL^śka br‘?' 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Kr^e.^

Z . , ___ - ._______ - - . -
(D. Ż. W.-W.), zalecają się nadzwyczajną taniością, wykwintnym gustem deseni, 
doskonałością wykonania, dobrem gatunkiem papieru i źupełnern usunięciem 
farb anilinowych, które jakkolwiek świetno na pozór, przedstawiają tę ważaą 
i kosztowną niedogodność, że rozkładają się prędko pod wpływem światła i wilgo
ci.—Główny Skład do sprzedaży hurtowej i detalicznej w Magazy
nie Francuskim przy ulicy Hr. Berga IG.—Fabryka „Victoria14 wykonywa 
wszelkie obstulunki w jaknajkrótszym terminie i po cenach najuiniarkowaiiBzyeh.

Wszystkie trale 0
kność używają dziś ..Creme Sit»tl> . 
Gold-Crcame prawdziwie skuteczny <”-t ]>u 
skóry. Główna sprzedaż, u A i eksa mit 
83 Krakowskie-Przodmieścic.______ ______Wino SzampańsK 

Piper Carte bluncke i 
(25922) Piper Sec 

nadeszły do skladairf *1

Wł. Nowickiego^ 
w Warssamie: J^arssaikotrskd -e 

wJLublinie: Krakowskie

i Sardynki 4*^5 
otrzymał już i poleca PusZ ’Jb-^ 

Handel M-STWsMt 
Leszno, rót 

t<SBp A ' M N aJ 
r .„z d’1,r 9571?

uzdolnione i podręczne, oi- 
Mk«kići»u psARM'

_____ 62. MARSZALKOM
l)o wynajęcia w karA)111 > ,

Apartame^^ 
w pałacu lir. Kr«Musk:'’h 
kow&kie • Przedmieście - oj 
trze- od frontu, złożony z t P cj>.rii-L.,, 
salonu, przedpokoju » 
kiemi wy'alamil - Wiaó“' 
piętrze, u p. Konsula Lott'£^_2-l---^7[eF .

Kurs giełdy Y* i6/,31^1^» 
dnia



50 w.

Bryczek i Wozów10, lor.

35*.

obecnie także w samej fabryce.la:
1—25363

Świętokrzyzku róg Włodzimierskiej.

27Ó49k UWIADOMIENIE

k—25259

k20101

Jest do wynajęcia

’do'pr® odchodzą:

> ISuIWk ĆITri- • s°Jł <

Z powodu śmierci właściciela jest 
do serzedania

. — *K. ZPJR.-A-C*117.'ad Naukowy Żeński
RnU"cy Targoweł X 155.V IVI • -

w m. Szydłowcu, gub. Radomskiej 
Administracja w Warszawie, 
przy ulicy Erywańsklej .V S.

Cenniki illustrowane na żąda
nie bezpłatnie. 25671 k

2 8?p. 
«;l0r.

10 -27 W.

Hi-Zfir.

MAGAZYN MÓD
Gustawy MARCZEWSKIEJ i 

Matyldy DUMAY,
CZYSTA A 6,

poleca się znacznym wyborem kapelu
szy. podług najświeższych modeli pa- 
ryzkich. Kapelusze damskie od 7 rs., 

i dziecinne od 3 rs. 50 kop. 26630*

8,24 w.
10 3ir.

A*ut': Grzybowska 22, '^^główny: Okopowa G.

11 w
37 p.
34r.

7 33*.
3,.:>3r. 

lOjżOr.

6 10 r.
■'10*.

| NOWO OTWORZONA PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA

i Piór Simsicli i FaiiaziM
Poleca swe obfito zapasy po cenach fabrycznych. Przytem dla dogodności 

Szanownych Pań, fabryka sprowadziła Modele Produkcji Paryzkioj, jako to: 
kwiaty, pióra, fantazje, aigretty. kołnierze ubierające prześlicznie zarówno suknie 
jak i okrycia, wszystko to zachwycająco gustem i elegancją i ]>o cenach nicprak- 
tykowanio nizkich. Pranie, farbowanie i fryzowanie, na sposób Francuzki, 

jwenalorska ftr 20, wprost ItoAciola Ś-go Anto- 
24366—K ziie^o. lewa oficyna.

10 
$5?

8il0w.

K , U VCAVtU UJIU41VLUU pu UUUUVH lUkl J UUMj ullj *
$ (dawniej przy ulicy Krakowskie Przedmieście), odbywa się ®

s~\ IA *1 s 4- 1 — -w w. A X — 1-. —• a a 1 —.5

Niecała X? 8, w Zakładzie Cukierni- 
czym, w dziedzińcu wprost bramy, od dnia 
19 Października wypiekane będą codziennie 

Pasztety wyborowe 
na sposób Francuzki, w następujących ga

tunkach:
Pasztety móżdżkowe. ... 5 kop. sztuka

KASZMIRY
F w-yłącznio czarno jako specjalność, 
a oraz Materjały wełniano do pc- 
g krycia, palt, futer i dolmanów, sprze

dano po cenach fabrycznych 
najtanioi ' 26090k

Lekcje Tańca25180* 
udzielani w domach prywatnych i u siebie, 
ul. Długa vis-a-vis Hotelu Polskiego Ni 32, 
w drugim dziedzińcu, prawa oficyna, 3-cia 
sień, 1-szc piętro, zastać można od 4 do 7.

R. Chronowski, Tanę. Teatr. W.-irsz.

C ŻYRARDÓW
Do Głównego Składu Detalicznego 

powyższej Fa bryki, 
przy ulicy Krakowskic-Frzedrniescie,, w gmachu Dobroczynności Nr 375, 

nadszedł wielki TRANSPORT PŁÓCIEN białych, wszystkich cicnkości 

ir /?ozroe>, 
które się z ustąpieniem znacznego rabatu, w pół sztukach, sprzedają.

Nadto powyższy Skład poleca Szanownej Publiczności 

WIELKI WYBÓR BIELIZNY MĘSKIEJ, 
k—25385 po cenach również nizkich, stałych.

JR.H 3.«k.S i. 1M6 iLr-iei* *

Óiłchtuł. Przyeti. 
godziny i minuty

WILGOTNE MIESZKANIA
W DWA DO TRZECH DNI 

osusza skutecznie St. Kosiński inż"nier-areli.—Marszałkowska 75, oraz uzptaa 
piece kaloryferowe dla mieszkań bardzo zimnych. k,—24887

ospowa
Gł°Tianka świeża

K MaGi J..?.kł!,d Apteka 25679k 
’t^nch? Farmacji 
>hikla

^czepienia
*• Bo z przesyłką.

‘K',?rupu.ję!!!
; aj ’optenie i do użytku.

o”>o^,3 kla,y 

?'!»«ze 1 k!agy......

2 &r.

W-
V’fo-toV^-

M
Ko**'

...........

©FABRYKA ŻELAZNYCH^ 
" >O£/ GIĘTYCH J

JBC FRUMKIN,; 
i J P° P°*nrze ,ia nowo odbudowana i znacznie powiększona, po- A 
J* lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór łóżek, Ko- : , 

łysek i Łóżek dziecinnych,
$ po cenach niższych jak dawniej.

8 Kupcom Itnrtowym odstępuje się znnezny rabat. " 

Srtai detaliczna no cenach falimweii.
na sposób francuz. 7'/, 
z drobitt............. 71',
ze zwierzyn ... 10 
ruskie................... 5
z kawioru............. 7’/»

, z łososia............. 10
Oprócz tego na miejscu można zawsze do
stać wybornego buljońu, co przy doskona
łych pasztetach, może stanowić smaczny i 
zdrowy posiłek. Obstalunki na większe żą
dania i większe, formaty Pasztetów wykony
wa się z akuratnością. ____2G460k

,.^-u ‘ - ----------------.»..L;i^.'s..'..csr-TrT’-r-wr-, .wrF'-sr'ZV

° g0dz' 9 ,r’na

' w<,*#L*7’r6ez nonznr< ° ^°dL c irana 
?“’• 30n^’Ski^ n-lław^do Sandomio- 

i piątki o godzinie 
'L’ta^’ele ^('.’*7’-Aleksandjęji (Ptt- 

'' 'Jj1, ’ "toi'hi i czwartki o godzi-

PnlŁ t*° *b.icia tanio

%. aksamitne
'na £zerr>kie, futrem okładane i 
tii.Francuzki, zarabiany.— 
'''■Jlagiel lca Oługa Ni 10, dom Elerta, 

- 27O44-*_ 
”>4ravvs^i ’snacy 
!ldr?;!'t,‘Uo,tlrSzj' l’isnrz wojskowy, upra- 

.’> »♦ s° 0 Mzzwloczne złożenie swe- 
s^2j!4i22now':zo do Kantoru Kuriera 
A ^<^Ppd lit. X. Y.

rzło użJwano

Petersburskie,
Ulica Nowogrodzka, w skla- 

I 27043—k

Sklep i Lokale | 
przy ul. Królewskiej A? 25, Sklep du
ży z pokojem i kuchnią, oraz przy ul. 
Erywańskiej .N> 8, na 2 piętrze od frontu 
8 pokoi z dwiema kuchnir.rni, dające 
się podzielić wygodnie na dwa mieszkania, 
i na 2 piętrze w oficynie 2 pokoje z ku
ch nią.—Wiadomość'na miejscu u stróżów

A. Bocquet 
Skład Win i Delikatessów 

poleca 26963k

Bardzo odleżały Porter Awielsti 
MASZYNA 

do sprzedania, systemu Singera, prawie nowa 
i bardzo tanio. — Wiadomość w pracowni 
Michniewskiej. Leszno Ni 7. mieszk. 9. 269OOk

’Mfe™ Miń
i .uje •^’^egn ^"'tika, z kapitałem rs. IjOOO 
^»'slh«ar, u;wor*.vd nakładu Mecha- 
w^thdć a a'a®?0, lub odwrotnie, 1110- 
Ir11' ®li ', a .Podobnego znkhidu.—A4 ia- 

LLBiiesói. ,'azna, róg Pan’lriej, .V do- 
7. 27072—k

SGLEiKOKSl
T°Wo i detalicznie g 

Id fiPn p 0 L E c A 24723«. ffl ‘ ^harszo mamw/cti | 

h®ńdl0WV nod fivmo. ®

bardzo dobrze procentująca, mąjąca 
stały zbyt w Cesarstwie i Królestwie. 
Wiadomość w kantorze fabryki, uli- 
ca Waliców .V; 1.______ 2681 4k
" Dostawia się knżdodziennio do mieszkań 
prywatnych

Mleko nie-zbisrane
wT kwartowych i półkwartowych naczyniach 
obanderolowanych, po kop. 10 za kwartę, 
z Zakładu Mlecznego .C2ER S K‘, 
w Alei Ujazdowskiej, w domu W. llntkow- 
skiego. N-12.26808k

NABYWAĆ 510ŻNA

UBIORY MĘZKIE
tak Jesienne i Zimowe

rsr’ TK7 jł o

W MAGAZYNIE E. SAMETA.
Paltoty zimowe np. od 22. rs.. Jesienne od 20 rs.; Garnitury żakieto

we od 25 rs., Marynarkowe od 20 rs.—Ubrania wszystkich nazw są z naj
lepszych angielskich, frapcuzkich i briiiierskich tkanin wyrobione, któ
rych wielki i rozmaity wybór jest, w zapasie.

Paltociki dla chłopczyków i dzieci tudzież Ubrania dziecinne, są 
zawsze gotowe.

Szlafroki, Ubrania ranne, Myśliwskie Marynarki, jak również Pan- 
taliony są w różnych kolorach.

O liczno zwiedzanie Magazynu najuprzejmiej podpisany w imieniu firmy uprasza. 
JE« .ŹOI..J!Srjr’.» Krawiec z Wiednia.

SENATORSKA 22.

w hotelu Brilhlowskira, od 1 Stycznia 
1882.—AYiadomośe w tymże Hotelu 
pod Jś 14, każdego czasu. 26812k

6
11
i

I0r‘.
— w.

9
8

40 w.
25r.

7
2
4
8

— r.
35 p.
45 W.
25 r.

11 20r.
3,50 P.
7 12w.

9)30 r.
0 43 w. 

U 20 w.

If
6

— r.
17 w.

2T0p.
10)— w.
7 52 r.

] tOp.



8

27184

$

k—27120

k—24964

k—27040

;l,O3iiojeno IXeH3yporo. Bapniana 12 (21) Okt/bjP£.

(pierwsza >v arszawska),
w Warszawie, Tlomąckie Nr 3

RESTAURACJA "W 
trzy ulicy Brackiej Nr 17,

poleca śię z wybornie sporzadzanemi OJBIADAKH po kop. 30 i 50 (abonament 
miesięczny po kop. 27’/, i 47‘/?), które wydają się od godz. 12’/, do 5. Wydaje 
również w każdej porze dnia jedzenia a la carte. PIWO na kufle z browaru 
p. Kijoka, oraz na butelki. WINO w różnych gatunkach po eenach handlowych; 
Wina zaś francuzkie właściciel sprowadza wprost z Bordeaux.—Wieczorami 
muzyka uprzyjemnia gościom chwilę rozrywki.— Gabinety z komfortem urządzone.

Więc gdy w mej Restauracji potrawy są tanie, 
Gdy nie ma sztucznych sosow, ale masło czyste, 
Mam nadzieję, że goście chętnie przyjdą na nie, 
Wiedząc, że u mnie znajdą zdrowie oczywiste. 
PIWO znane z dobroci—browaru Kijoka, 
WISTA różne a czyste—inne też NAPOJE, 
Wyborne w smaku, i klarem przyjemne dla oka, 
Względom wiec Zacnych Gości, niosę służby moje.

Właściciel Restauracji WIKTOR.

raśsy angielskiej, duży, biały, w czirnc la
ty, wabi się Rywal.-*-Któ go odprowadzi pod 
wyżej wskazanym adresem do Szwajcara, 
otrzyma^ na^rody_rs! 3. _ 27194—k 

ozdobnych i zwyczajnych w Nieborowie,
przyjmuje wszelkie obstał unki w zakres fabrykacji wchodzące. 

Na żądanie cenniki posyłamy franco.

Główny Reprezentant na Warszawę W-ny Salinger, Nowy-Swiat l^r 63, 
„ „ na Włocławek W-ny W. Chrzanowski.

Adres: Nieborów przez Łowicz.

Hotel Rzymski 

Ł BOMUET, 
obok Teatrów Rządowych 

doprowadzony do potrzeb i wymagań obe
cnego czasu zajmujący Kąpiele i Prysz
nice, Restaurację wykwintnie urzą
dzoną, Salo przedstawiające Ogród 
zimowy z drzewami laurowomi. Sześć ga
binetów przyzwoicie urządzonych z forte
pianami.— W restauracji Hotelu wina podług 
cennika w handlu moim w gmachu Teatral
nym, od szesnastu lat egzystującym, prakty
kowanych.

27036k A. Rocquet.

niniejsze® 
upadłości Goela Braun
16 (28) Października r. b. A-Sdlcśe1 30^ 
w południe, w Wydziale. 1 %-rai l,ci.*5 
Handlowego w W'nrszawie. lłaież«,<’e‘I,n<*ńfł 
mentami ndowndniającemi "y , cńjjc?' 
lem wysłuchania sprawozdań ‘ rdjnf.l f|i, 
kuratorów i przedstawienia J' ..(fOVct P 
kandydatów na Srndvków ’■)nl 1L’ , 

Warszawa, d. 9 (21) Paźdi'£I" ttó 
27039k EernarckJfLf

SBMmbsw——Aadszcdt wielki transptf1 
1'ATF^TOWAAYCn

Damskich Paryzkich

fiszbinowych, bfrłrrh i koloroV^c!'-.Lr.pfi' LAMk fat,i-yki‘^nżu zaszezyc’^’1?^' 
ŁAM1 na wszrsttjpjj Wwsta*flC-• w 
ta, za akuratną robotę izgr.ibn^o^ 

0H,f'r>nX har*izo OrzystOP11®’9/^/^

Bielizny iJ* Natanblut* 
‘^tująey od 1871 

Senatorska

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dotąd nieprakfykowanycli.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa
nia, i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie.

KB. Pióra n mnie kupione, przyjmują się do 
prania i fryzowania bezpłatnie,

Zwracam przytem uwagę Szanownej Publiczności, że Fabryka moja nie 
ma nic wspólnego z zakładem przy ulicy Senatorskiej S? 20, i że odpo
wiadam tylko za dobroć towarów w mojej fabryce nabytych.

EMANUEL SACHS.

Do sprzedania: 
Dobra: Pilica, Smo- 

leń i Strzegowa, 
składające się z 7 folwarków, przestrzeni włók 
132 m. n., położone w powiecie Olkuskim, 
gubernii Kieleckiej, oddalone 17 wiorst szo
są od st. Dr. Żel. Wnr.-Wied. Zawiercie, nad 
obfitemi źródłami Pilicy. 27035k

W dobrach tych znajduje się wielka fa
bryka słodu, mogąca 12,000 korcy jęczmie
nia przerobić, browar, cegielnia, inwentarze 
żywe i martwe doborowe, lokomobiia i inne 
maszyny rolnicze, budynki folwarczne muro
wano, w dobrym stanie, pałac obszerny, je
den z piękniejszych w kraju, przed nieda
wnym czasem bogftto umeblowany, park, 
oranżerje, ananasarnje, w bardzo pięknem 
położeniu.—Bliższą wiadomość powziąśc mo
żna w godzinach rannych, przy ulicy Mazo
wieckiej ?Ćj 9, n p. Stanisława' Wysockiego.

W Sobotę wieczorem, z domu ,V 5A, w Ale
jach Jerozolimskich wybieg! i zginął

Dii uiyunwgu 
sprzedaje towary po niż®J 

iiych cenac*.

Ręczniki SJ«
Chustki r,W”'"”
Obrusy
Serwety
(Największa serwera trzyma eSgero*e'

Serwety 2°ny. h**^

Serwety
Purpur
PlAłnn różowe na wsyp1*1 łot. i” f 10i.ri0 tunku, czysto inm” ’ .j<

30, 40, 50 i 70. In "’W

Drelichy >
Drelichy

Zamówienia na prowincję . -j 
z całą nkaratnośeią i snmienn 

Za dobroć towaru firma ]'

fiJULJANA PENKALA
Senatorska Nr 4,1-sze piętro,

otrzymał nowe transports w gotowych Okryciach, jako to: l>olmany9 Palta i t. p., 
które znajdują się na składzie od najtańszych do najbardziej eleganckich.

Magazyn posiada również najświeższe Modele Paryskie tak w (Sukniach 
salonowych, jako i w Kostiumach, podług których wszystkie zamówienia wykonywają 

się jak najstaranniej i w jak najkrótszym czasie.

IT CENY UMIARKOWANE. -W
Modele odstępują się jo cenach oryuinalnycii.

uniuu nuuii x t i

4. HMOli'. 
Świętojerska Nr 5 i

w domu przechodnią 
sprzedaje węgle kamienne . 
niejszyeh kopalń traj<’WJ'c” ew#X*Jj[. 
cznych > drzewo i węgiel u ■jjll*’'^ 
cenach umiarkowanych. -.uli*

Zn mówienia 
ją wszyscy pO*BjjUr° 
publiczni, orą^ yf 
posłańców, Si®ca
5. Kurs posłn,,ca
płatny

OGŁOSZENIE^
Nieruchomość w Warszawie, PrL^ 

lewskiej. z placem około ^2,0 ;i „• f p 
rozległości m.iiącrm. do sprzeda ,|y oj .j/ 
ści lub częściowo.-Bliższe s^ze^- Z,^, 
mać można w kancelarji F'ran''^lics ' p)‘( 
skiego, adwokata przysięgłe?**, a

5, codziennie między

Futrz

! Ma Fajansów Artystycznych i Piara Katlmcb

W

W Drukami ^v^jera Wartzawticioga.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 6).
^•aaktor Wacław 1.«yn aucwsfci—Wydawca Gustaw Gebethner.
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Poszukuje się

d-24633

w szacunku od 8 tysięcy rs. do 10, na do
godnych warunkach, może być w bocznych 
ulicach miasta. — Wiadomość: ulica Złota 
Aft 6 lit. A. mieszk. Aft 16. o26731

o 5-eiu tysięcy rubli, 
w kantorze tegoż pi- 

i>26796

Difteritis-Angina
Sposób rozpoznawania i le 

rżenia

z patentem Instytutu Muzycznego, życzy 
udzielać lekcyj za mieszkanie lub obiady.— 
Wiadomość: ulica Niecała Aft 12, w szkole. 
Tamte można i ęgzęrcytówać sie. i>26358

palisandrowy, o 7-miu oktawach, do sprze
dania.—W iadomośe w Zakładzie Stolarskim: 
Nowy-Swiat Aft 28. p26745

przyjmuje odnawianie mebli i wszelkie inne 
roboty; tamże jest tanio do sprzedania Ka- 
nagkt^esionowa^—Pańskajft_33^_v2613^

Zdolny tapicer!!!
Przyjmuje roboty po domach prywatnych, 
jakoteż i na wyjazd na prowincję. Ulica No- 
wo-Senatorska Aft 2, Stara Poczta pod zega
rem Aft 40a, mieszkania. Tamże przyjmują się 
suknie do roboty._________________ 261*370

Dra BERGERA
Cena karton. 60 kop. 

TEGOŻ AUTORA: 

PRZEWODNIK, 
dla młodzieży dojrzałej 

czyli zbiór wiadomości o słabościach 
mczkich (wenerycznych), oraz sposoby 
leczenia podług najnowszych badan i 

doświadczeń medycyny. 
CENA 85 KOP.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach.23i74n 

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza z całą sumiennością, bez ża
dnych szumnych przechwałek, w 12 lekcjach 
Kostecka, w Pracowni swej pod Aft 6, przy ro- 
gu Zielnej i Złotej, dom Zeryka.____ n26524

^^<Fortepian
pierwszorzędnej firmy Wiedeń

skiej, czarny, o 7 oktawach, z całym blatem 
metalowym i 4-ma szprejcami, jest do sprze
dania za rs. 350 przy ulicy Mokotowskiej 
Aft 21, drugi dom od placu św. Aleksandra, 
na 1-m piętrze. i>268IO

kg .asjS Pozostawiono do sprzedania :

fwnL Fortepian
zagraniczny, palisandrowy o 7 

oktawach, z całym metalowym blatem, bar
dzo mało używany, za Rs. 375. — Jerozolim
ska Aft 22, stróż wskaże. n26841

Paryżanka
w średnim wieku, do towarzystwa, konwer
sacji. — Wiadomość przy rogu ulicy Jasnej 
i Marszałkowskiej, w l)ys*rybucji. ’n26366 

o pracę!
D$Ca z Pracy staruszkę 

tiiJ’-W1: ? br.£~ U!22flniku wyższej instytu- 
' ' L.-«n»i,.- krawioecyzyzne damska, Jhhi plusze. Ulica Widok Aft 7A" 

th^irs- ___________________ _
§^,^,Gzłowiek’ 

V lul> Into- a?eJ’’ z-VPzy ""<,.’Rpa 
Z;'pewt*a?®nta. W razie potrzeby 

»gjv ir^aw,) 'rnie hypoteezne na większą 
ni Of?r,y ł’od liter. J. C. skła- 

—~apu Teatralnym. d26790 
li Wf g,10®0 interesu potrzebny jest

^CtoXS2a^Sra Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—Skład fabryczny 111. lir.. Bl® Nr 11,—Mór Ha-
'tbK-^Kaftaiiików.—Koszulek.—Calesoflów—Kamaszy różaycŁ.—Sukienek.—Pończoch.—Ubrania myśliwskie.—Skarpetki. 1,24633

• ?.jest na Soliny

Francuzka
A^^ir-Wiadom.: Widok Aft 9.

V«ńzeb,T^ ~~----------------------

W. 7®. Koli.
Poszukuje się ładnego Konia do pojedynki,' 
do karetki. — Bliższa wiadomość: Smolna 
Aft 15, stróż Aleksander wskaże. ł26842 >

czarny, przybląkał się na pradze domu 
Aft 846, wiadomość u Bonifacego Szopiń- 
skiego.________ 27101 d

KAWIARNIA 
dobrze procentująca, z powodu wyjazdu do 
sprzedania w każdym czasie.—Róg Elektoral
nej i Zimnej. d’26347

ąj u.1 m&jll it
<'P&Ji*ie l^pn*1' lJ° w.iudomośei, iż w dniu 29 Października (10. Listopada r. b. 1881, 

śtowane ,l’”’uilniu w sali posiedzeń tegoż Rządu odbywać się będzie licytacja przez 
’^kWerstws c‘{larae.ie> z głośną, po rozpieczętowaniu takowych relieytaeją, na oddanie 
c2uio l lat pOc,,. I1?stawy koksu do Więzienia Wojskowego w Warszawie, w przeciągu 
. od cen l, ‘B 1 Stycznia roku 1882 po 12,592 pudów rocznie. Licytacja rozpo- 

-veząey / za |'ud koksu kopiejek dwadzieścia dwie i ćwierć.
licytacji, obowiązany w terminie oznaczonym złożyć do 

'°ks’n*yraża'ja(?ne^>0 deklarację opieczętowaną, ułożoną podług wzoru poniżej zamieszczo- 
^'"'ihń pei W- ,akowp.i literami i cyframi" ceny, za jakie podjąć sio gotów dostawy 
Jjjbie?0 do dekl.nOlSC-*. akuratnego wypełnienia przyjętego zobowiązania się, załączonem być 
ilęra-**a, a *arapj*.\adium tymczasowe, wynoszące yi0 część jednorocznej summy przed- 

si< może 'anowicie Rubli dwieście osiemdziesiąt jeden, jakowe radium za- 
‘Mrb '’s**nowio W Jfotowiznie, lub papierach procentowych, których przyjmowanie według 
. bAch. np5° dozwolonem jest tytułem kaucji’w przedsiębiorstwach i dostawach 

%•'* Kassy'V^A do licytacji mogą także zamiast pieniędzy w naturze, złożyć pokwi- 
aą'jAmieijio^aar8owej, lub dowód Banku Polskiego, z przyjęcia do przechowania po- 

’i” u''agpne£a vadium. W takim jednak razie, obowiązkiem jest kontrahenta zwró- 
Jło azeł>y w pokwitowaniu Kassy Skarbowej,‘lub w dowodzie Banku Pol- 

■ Każone, w jakich mianowicie wartościach pieniężnych, radium złożone 

!■ oa’ iI?.os^ałeeznym do składania deklaracji będzie godzina pierwsza po południu 
r°zPie r^,n ,ir>’,acja nastąpi.

KPółJ?: Slosnacz?toWan>u złożonych deklaracji, odbędzie się pomiędzy konkurentami re- 
■ ?ajac'v na’RBS od najmniejszej ceny, jaka, w deklaracjach się okażc i dla tego 

□ '*ży X’Illr'nyć‘li S1^’ którzy deklaracje złożyli, winni osobiście, lub za pomocą prawnie 
dn Czasie zas,?Pców, stawić się w terminie oznaczonym do licytacji. Kto zaś nie 

, 'h^licrta'1"" Azei wskazanym deklaracji opieczętowanych, przypuszczonym nie bę- 
j > eklarJa acl‘ głośnej.
k to]ilz°r'1 i'2J° ^żone lub nadesłane po upływie oznaczonego terminu, ułożone nie po- 

^833, T°ni>nięciem porządku wskazanego w art. 17 przepisów z dnia 16 (28) Ma- 
/Hi Areale ‘',.Kane ze skrobaniami i poprawkami, oraz saniemi. tyl^o cyframi a nic li- 

z?odn 16 Pn<l|>isane, albo zawierające w sobie propozycje z warunkami licytncyj- 
U.'s,??) lub’J^16 nareszcie, do których nie załączono dowódu na złożono radium 
^odj^kgóło , £°z radium w naturze, nie będą zupełnie przyjęte.

^'yd*I'I|m "ar,'uki licytacyjne okazywane, będą, mającym uczestniczyć w licytacji 
Uziale Mr $|Wf?2y dni niedzielne i świąteczne, od godziny 9 zrana do 3 po południu, 

°jN£owo-Policyjnym. Bządu Gubernjalnego, w Warszawie.

k*.w , Wzór do deklaracji:
’ ('vvm- 'V'.PSZ,-zen'a Kządu Gubernialnego Warszawskiego, niżej podpisany miesz- 

(t ‘’l nin’ niipj'5e® zamieszkania i jeżeli w Warszawie, wskazać ulicę i Aft domu), 
if to iZa''ic. PJSzcni, iz przyjmuję na siebie dostawę koksu do Wiezienia Wojskowego 
W*edsj Kż pot^ Przeciągu dwóch lat, licząc od 1-go Stycznia roku 1882, po cenie za pud 
k ńi ersWIaiWek * skrobania), przyczem obowiązuję się wypełnić ściśle warunki tego 
l*i k i .]’ew a .'’ptyfzące, które przejrzałem i podpisałem.

° ®kiPn!'> jest ]■?'“ dotrzymania umowy, składam wadium ... (tyleto, bez poprawek i skro
ili Ii ) '■ odni na t!|ką td summę, pokwitowanie kassy Skarbowej, lub dowód Bankn 

esl»,.. .'brania do depozytu (w takiej to ilości rubli).
ihiejj-j rdniejszą podpisem własnoręcznym stwierdzam (wypisać czytelnie imię, 

zkąd deklaracja nadesłaną została, oraz datę). u—27096

^<^37 n^e j do dziurek. Mar- 
\ —!l£Szk. 8, piętro 3. 26860n

-a otl4±ne 
i?ne(uT "ST 
buster . vW‘CPCzyzay, do pra-

> ulica Nowo-Senator- 
ł k fr v. _____ 26869dkN saV T » ° U’rzedanTT- 

ora, >■? ■ LISY 
pr>v° ?.IerzJ skunkso-

- ’ °a •’ Pietr,-Cy NoVSwiat * 18,
- ze- 26823o

Fortepian
o G’/j oktawach, do sprzedania za rs. 60.- 
Ulica AVielka ,\q 13, mieszk. 41. d26752

. . . . . DOBATEKaoKIMRA WARSZAWSKIM JP 239.
j pazdziernila 1881 roku. Poniedziałek. Dnia 12 (24) października 1881 roku.

Zakład Naukowy Żeński 
Heleny BielozierskieL 

Wspólna Nr 34ł>, 
drugi dom od rogu Marszałkowskiej.

Zawiadamiam osoby interesowane iż przyj
muję uczennice przychodnie i pensjonarki.— 
Konwersacja w jeżyku francuzkim i niemie
ckim jest zapewniona, jak nie mniej osobne 
lekcje tychże języków i muzyki: przysposa
biam również do gimnazjum. 24908p_____

Potrzebny jest

Bank Polski
Z|'!'iiaSZej'?nej wiadomości, że w dniu 12 (24) Listopada r. b. i następnych, e go- 

Kiii m ha,'. Obywać się będzie w Składach Banku Polskiego ,w mieście Łodzi, Ijeyta- 
ti„ s Czasić sprzedaż różnych przedmi otów, w tychże składach zastawionych, a we wła- 
Hai^^wykupionych.

“Ubywać się będzie za gotowe pieniądze, zaraz, po przybiciu licytacji płacić

Vico-Prezes (podpisano) A. Nagórny. 
Naczelnik Kancelarji (podpisano) A. Hertz.

SALOPA
podbita lisami, kryta wełnianą materją. jest 
do sprzedania za cenę umiarkowaną.—Wia
domość przy ulicy Krakowskie-Przedmieścio 
?ft 20, na 1-m piętrze, mieszk. Aft 3. n26852

Futro szopy,
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za 
Rs. 40.—^Wspólna Aft 12, mieszk. 13. p26S34Nauczycielka Niemka, 

znająca muzykę, posiadająca patent i reko
mendacje, szuka miejsca na pensjach lub w 
domu prywatnym, w Warszawie lub na pro
wincji. — AYiadomość u profesora von Duis
burg, róg Białej i Elektoralnej Aft 34, mie- 
szkania Aft 8._____________________o26114

Ordynacka Aft 6 mieszkania 11.
Nauczycielka

Francuzka p. CUNY ma zaszczyt zawia
domić, że daje w swojem mieszkaniu lekcje 
języka francuzkiego i konweisicji, w cenie 
rs. 3 na miesiąc.___________>6337 n_____

Do sprzedania 

Salopa tumakowa, 
Mufka i Kołnierzyk.—Ulica Zielna Aft 7a. 
Zastać można do godz. 12-tej. m. 5. »26259 Korzystny interes!

Do wynajęcia od Nowego Roku 1882, Szynk 
z mieszkaniem, egzystujący od 30-tu kil
ku lat przy ulicy róg ‘Pawiej i Okopowej 
Aft 2339.—Wiadomość na miejscu u właści
ciela____________________ ^6807»

Jest mieszkanie 
bezpłatne, zaraz przy jednej osobiei ze wszyst
kiemu wygodami za kilka _ godzin lektury 
dziennie, dla osoby młodej i wykształconej 
polki lub cudzoziemki do połowy Stycznia. 
Oferty w kantorze Kurjera V arszawskiego 
pod lit. P. M.______________ 26801?

Ważna Wiadomość!
Sklep z obuwiem lub bez takowego, każdego 
czasu jest do sprzedania przy ulicy Elekto- 
ralnej l.---Wiad. tamże w sklepie. 2682Kd

Kawiarnia 1 
jest do sprzedania w każdym czasie, bardzo 
korzystna.—Nowomiejska (Gołębia) Aft 13, 

Szuba Niedźwiadkowa 
suknem granatowem kryta, łacina; Kaftanik 
aksamitny na wacie i Kapelusz fantazyj
ny, ładny, są do nabycia tanio.—Nowy-Świat 
Aft 8, w Dystrybucji.c26843

Powóz i Szory angielskie.

Jest do sprzedania
Salopa lisami podbita, Kołnierz i Muf* 
ka tumakowo. — Ulica Bednarka Aft 18 
nowy, mieszkania 20. n26795

Lokacja kapitałów 
na dobra i domy uskutecznia się w Biurze 
Komisowem, kaucjonowanem pośrednictwa 
i zleceń b. Rejenta J. Fedeckiego, Miodo- 
wa Aft 3._______________________ 260401>

Brosza
prostokątna, złota, filigranowa, z dużym, pra
wie czarnym hiacyntem we środku, zgubio
ną została 18 Października wieczorem albo 
w toatrze przy ulicy Daniłowiczowskiej, albo 
wracając, mimo ratusza, do domu pod Aft 4, 
przy ulicy Elektoralnej, mieszk. 17. Znalazca 
za zwrot otrzyma 5 rubli nagrody. PP. Ju
bilerów prosimy o łaskawą uwagę. 26806n

do handlu towarów kolonialnych.—Wiado
mość przy ulicy róg Świętojańskiej i Za- 
piecka. 24949 t>

Osoba młoda,
znająca język niemiecki i posiadająca patent 
z ukończenia Gimnazjum, życzy udzielać ko
repetycje, lub prywatne lekcje.— Wiadomość 
ulica królewska Aft 23, mieszk. 16. d25636

Człowiek z prowincji, 
w średnim wieku, pisze po polsku i zna do
brze rachunkowość, poszukuje w Warsza
wie obowiązku zaraz na szwajcara albo na 
pisarza, do składu węgli lub do jakiej fa
bryki, świadectwa posiada chlubne po lat 
kilka, w razie żądania, poręczśhie na rs. 300, 
obywatela tu w Warszawie mającego swą 
nieruchomość; uprasza adres przesyłać na 

, ulicę Śliską As 16 nowy, mieszk. 14, stróż 
wskaże.__________________________ 26749n

Student Uniwersytetu, 
pragnie udzielać korepetycji, lub też przy
gotowywać do szkół klassycznych za odpo
wiednie wynagrodzenie. — Łaskawe oferty 
uprasza składać w Zakładzie fotograficznym 
Władysława Krajewskiego, Krak.-Przedm. 
Aft 7, pod literami P. M. D. d25847

^



i JUJ UVJ AUIUX »
, przybyły dopiero z Prus, 

'■ 'ii niemiecki, oraz 
prowadzeniu książek dobrze obeznany, który pracował w różnych han

dlach zagranicznych, iioszukuje stosownego 
jaiejeca-—Chmielna )& 32, mieszk. 7. 26733 d

W średnim wieku, 
posiadający język poUj 
korespondent i w prowadzę

dlach ^ntónyeCi^uĄ;^—
WiAiRf.a.—Chmielna :-to

Potrzebna jest do dzieci

Dziewczynka, 
niemka lub polka, która przeważnie mówiłaby 
po niemiecku, w wieku lat 14—16.—Wiadó- 
mose: Miodowa ,V: 13, mieszk. 14. r26778

Polka młoda,
z dobrą konwersacją francuzką i nie
miecką, życzy udzielać lekcjo za bardzo 
male wynagrodzenie. W Biurze Nauczy- 
cielslriem J. Łuczyńskiego, .Ni 6 Kra- 
kawskie-PrEedmiescie.o27086

posiadająca wyższe w ykształcenie muzyczne, 
uczennica profesora Kullack w Berlinie, że 
czy udzielać lekcje muzyki na fortepianie, 
Oferty uproszą składać pod lit. E. P. 
w kantorze Kurjera Warszawek. 27064®

i MAMKA
Z dobrym i obfitym pokarmem, jest do umie
szczenia u Akuszerki.—Ul. Grzybowska X 47.

Czytelnia Fz wonkowskiego
Miodowa J?» 17, 26l19n 

zapatrywaną jest stale w nowości tre
ści beletrystycznej i naukowej. Abo
nament miesięczny 50 kop. Zastaw rs. 
2. Salon do czytania pism i ksią
żek. Wejście jednorazowe kop. 5.

’2_

uzdolniona do szycia na maszynie Singera 
i ręeznęgo szycia, potrzebną jest zaraz.— 
Nowy-Swia.t 12, mieszk. 6. p26657

Student ’Uniwersytetu’ 
znający język niemiecki i Francuzki, udziela 
lekcje języków starożytnych i matematyki.— 
Plac św. Aleksandra, domu żó 7, mieszka
nia Kś 9. ________ d26591

“ffizetae jest zaraz PAKUJ- 
kompletnie uzdolniona do szycia negliży i 
bielizny na maszynie. — Wiadomość: Wilcza 
M 10, mieszkania Jó 26. 26674 n

z dobrej tainilji, z wykształceniem domo- 
wem, córka biednych rodziców, pragnie za 
stosowne wynagrodzenie znaleźć miejsce u 
zamożnej w podeszłym wrbku pani do towa
rzystwa lub opieki.—Wiadomość Złota Nr 10, 
mieszkania 19,______________26583 t>_____

Na wyjazd do Buigarji potrzebny jest

Kapelmajster,
dla chóru wojskowego, umiejący dobrze dy
rygować orkiestrą. Pensja bardzo dobra. 
O bliższych szczegółach można się dowie
dzieć na ulicy Marjensztad Ja IB. dom Ko- 
tielnikowa, każdodziennie do dnia 15 (27) 
Października, od godz. 10 do 12 rano. 26592u

Potrzebna zaraz na prowincję do ma
gazynu

uzdolniona w kroju i krawiecczyznie. 
Warunki korzystne. — Wiadomość: Leszno 

28, na pensji. »26838
Potrzebną jest

w Panna Służąca,
w średnim wieku, znająca dobrze krnwiec- 
ezyznę. Zgłosić sio można na ulicę Żórawią 
M 27. stróż wskaże. n26826

w średnim wieku, mówiąca po polskn i po 
niemiecku, obeznana z szyciem bielizny, po
szukuje miejsca do zarządu domu, lub dozo
ru dzieci. — Wiadomość przy ulicy Podwal 
^L^kstróżJjuiwskażm^^^^^jdlGGóTi 

Pieczętarka
Wykwalifikowana, pod kierunkiem jednego 
'ze słynniejszych pieezętarzy, przyjmuje wszel
kie roboty w zakres “ piećzętarśtwa i szty- 
charstya wchodzące, zapewniając staranne 
wykonanie takowych, z czem poleca się 
Względom Szanownej Publiczności. Ulica Wło
dzimierska Jfc 2. Wincentyna Eoroń- 
ska.__________________________ 26163*

OSOBA MŁODA 
wieku lat 24, wdowa bezdzietna, praktyczna, 
przyjemnej powierzchowności,’ szuka miejsca 
.w Warszawie lub na wyjazd do zarządu do
mu, do towarzystwa pojedynczej osoby lub 
dó sklepu. Adresa uprasza się składać w 
kantorze Kurjera \V ’arsąnwskiego pod lit. 
B. T. B._____________________ 26493d

Potrzebną jest na stało

Młoda' Osoba, 
posiadająca dobrze języki i muzykę, do po
czątkujących dziewczynek.—Wiadomość: róg 
Marszałkowskiej i Wspólnej M 34 lit. C, mie
szkania .hś 13, rano do godz. 11-tej. a po po- 

ladniu między 4 a 6.________ B‘26734_____

"Młoda Osoba, 
panna, zacnych rodziców, niedawno przybyła 
z prowincji, życzy przyjąć obowiązek do 
dzieci lub do pomocy pannie służącej.—Ła
skawe oferty uprasza składać w kantorze 
Kuriera Witrsz. pod lit A. B. U. b26753 

Student Uniwersytetu 
poszukuje korepetycyj za całodzienne utrzy
manie. Prosi potrzebujących udać sic na ulicę 
Bugaj Ni 4, mieszkania' 8. u'26735

Potrzebna Jest

OSOBA - 
pojedyncza za sklepowe, z kaucją rs. 100, 
do Sklepu Artykułów Spożywczych.—Intere
sowane osoby raczą adresu swe nadesłać do 
Kiosku róg Królewskiej i Granicznej. p26924

Wtaa po nrzęSnitn,
z wykształceniem, znajdując się w smntnych 
okolicznościach, poszukuje' miejsca w War
szawie do towarzystwa, zarządu domu, Inb 
opieki nad młodemi panienkami, nie tnają- 
cetni matki. Oferty składać w Kantorze Kur
jera Warszawskiego pod lit. A. S. 2693żt>

PANNY
maszynistki i podręczne, potrzebne są zaraz

■ do bielizny. — Elektoralna W 20, mieszk.'8, 
2-gie piętro, wejście z podwórza. t>26902

do szycia rękawiczek na maszynie, do inaga- 
I zynu F. Szlagera, Nowy-Świat X 49. n26895

Młody Człowiek
obeznany z pisownią i rysunkami techniczne- 
netni, może znaleźć stale zajęcie u J. A. Szy
mańskiego, Rymarska M 12. d26891
1)26943 Potrzebny jest

Nauczyciel,
mogący wykładać nauki w języku francuz- 
kim młodemu uczniowi,nie mówiącemu po pol
sku. — Włodzimierska Ni 11, do dentysty. 
u26938 Potrzebną jeSt 

Sklepowa
do handlu galanteryjne - dystrybucyjnego, 
z kaucją.—Wiad. w sklepie: Królewska & 35 

Potrzebno są
» i«a »■_ yy

do szycia bielizny męzkiej na maszynie Wc
iera Wilsona, oraz i'podrcczne do dziurek. 
Ulica Nowogrodzka. Jć ‘Ż5, mieszk. 26, za 
dobrem wynagrodzeniem.__________ 26917o

Francuzka,
znająca gruntownie swój język, potrzebna 
jest zaraz. — Wiadotność przy ulicy Nowy- 

' Świat M 55, na 2 piętrze od frontu, w. go-. 
1 dżinach od 10—12 rano i od 4—6 po po- 
i ^daitt. 26aWn

Doświadczony Gawerner,
: poszukuje stosownego zajęcia choćby na

wsi.—Wiadomość w domu pod N: 14, na 2 
piętrze, drzwi 22, przy ulicy Aleksnndrja. 
róg Sewcrynowa w Warszawie, 26887n 

Student wyższego kursu prawa, 
i życzy znaleźć pracę n adwokata. Oferty pro- 
l sze złożyć w Kantorze Kurjera Warszaw- 
! skiego pod lit. B. P. M._______ 26972o

i Mamki “8,°
wiejskie, z młodemi pokarmami i starszemi. 
Ulica Wielka Ać 13 domu, u Akeszerki M. B.

Bona Francuzka
żądaną jest do siedmioletniej dziewczynki. 
Ulica Nowy-Świat Je 7, mieszkania Nr 23, 
od godziny 11 rano do 2 po południu i wie
czorem od 5 do 7.___________ p27059_____

Młody Człowiek
lat 23 mający, dopiero co przybyły z pro
wincji, z kwalifikacją 5 klas i innemi świa
dectwami. poszukuje zajęcia w Warszawie. 
Bliższa wiadomość: Bracka .M 19, mieszka- 
nia Jfe 7. _____________ n27O6O

NAUCZVCAELKA
| z patentem udziela lekcje muzyki w polskim 

i ruskim językach, u siebie i po domach. 
Wiadomość: Wspólna Ns 34, na parterze, 
mieszkania N1 1. o268i»7

Młoda Osoba.
znająca tańce baletowe, potrzebną jest do 
wyjazdu. — Wiadomość: ulica Freta .V 38, 
drugie piętro._______________ d27014_____

Lekcje języka niemieckiego, 
można pobierać za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość: Nowy-Świat Jó 67, w sklepie 
Futer p. Konińskiego.________ p27029_____

, Potrzebną jest

GOSPODYNI
na wieś, z dobrami świadectwami, znając* 
także język niemiecki.—Złota N 8, mieszka
nia łfi 1. 927028

Osoba Młoda, 
z patentem Nauczycielki, przybyła z prowin
cji. tyczy przyjąć obowiązek'do dzieci, za 
sklepową, z poręczeniem, lub też do 
osoby w wieku. — Ulica Bednarska Jś 8, 
mieszkania Jś 2, na 1-m piętrze. »27042 

Potrzebna na wieA zaraz do wyjazdu

Gospodyni.
Wiadomość: Leszno >5 36. mieszk. 5. d27013 

Bona Niemka, 
z dobremi świadectwami, znojąca się także 
na krawiecczyznie, szuka pomieszczenia. Zło- 
ta .V.' 8, mieszkania 1.________ z>27016_____

Bona Niemka,
z dobrem! świadectwami, potrzebna jest za
raz na prowincję.—Wiadomość u p. Juljnsza 
Mosdorfa, ulica Elektoralna Jó 28, do 9 ra- 
no i od 4 do 5 po południu.______ 1*27010

4,000 
potrzebne są na drugi numer hypoteczny 
domu mapowanego.—Wiadomość u'p. Julju- 
sza Mosdorfa, ulica Elektoralna 28, do 
9 rann i o<l 4 do 5 po południu. r,27011

Mało używane, Ozdobnie rzeźbione

Meble dębewe, -«<«« 
mianowicie: kredens, stół o 5 blatach, 12 
krzeseł, stolik do kart, szafka i lustro, oraz 
orzechowe: dwie szafy i garnitur świeżo pen
sowym Utrechtem kryty, są do sprzedania 
przy ulicy Marjensztadt M 3. stróż wskaże.

Potrzebna jest zaraz ze wszystkiem

kompletnie nzdolniona w krawiecczy
znie damskiej, znająca krój,—-do pracowni 
Sukien i Fasonów z bibułki. L. Ka
tyńskiej, Świętokrzyska ?7r 10, ćżwar- 
ty dom od Nowego-Światn._________27012*

NAUCZYCIELKA
z patentem wyższym, posiadająca język 
francuzki i niemiecki z konwersacją, poszu
kuje lekcyj na godziny lub miejsca, róg 
Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej w 
sklepie p, Weigta.________________ 27070*

Potrzebną jest 
Dziewczynka 

do dziecka, jako niańka.— Wiadomuś- Szpi- 
tal Ujazdowski u stolarza Krause. 27O26q

Żądany jest

Uczeń gimnazjum,
z wyższych klas, jako korepetytor; tamże 

' Fortepian nowy.' palisandrowy do sprze- 
I g?lr,*a- Ogrodowa hó 6. mieszk. |0, 27O45r>

"Osoba młoda, 
przybyła, poszukuje miejsca do gospodar
stwa lub za Bonę w Warszawie albo na 
wsi.—Wiadomość w kiosku róg Królewskiej 
i Krakowskicgo-Przedmieścin.____ u270r.0

OSOBA MŁODA, .
lepszego towarzystwa, mogąca zająć się ku
chnią, opieką osoby chorej,'poszanuje miej
sca do pojedynczej’ osoby. — Ulica Śliska 
X 4, mieszkania 19. t>27083 

świeżo przybyć,’ młoua, miłego charakteru, 
inteligentne, poszukuje miejsca . do towarzy
stwa, na wieś, lub zajęcia się domem.—Bie- 
lańska Nr 17, u pani Uieśiiiis“kięj. i>27078

ROSJANKA 
młoda, posiadająca konwersację fracnz- 
ką, niemiecką i muzykę, życzy przygo
tować dzieci do szkół, lub korepetycji, za 
małe wynagrodzenie. W Biurze Nau- 
ezyeielskiem .). Łuczyńskiego, .Yt 6_ Krako- 
wskie-Przedmicścio. n27087

Potrzebną jest

aictwo włącza się. T*O»* „ o Hd^Tjir jątkn do sprwdMia. Widok * 
do godziny 3. ______ao godziny _________ ———jj.

Suma 3,000 rubli-
Resztnjąey az.tcnnek;
roku, zabezpieczana na ®yp ptjTjr 
Warszawie, jest do odstąpi® — 
ctwo osób trzecich 
mość w Kaneelarji Rejenta j 0“
w Sądzie Okręgowym, u P- b 
skiego.----------- ------—o

Jest do sprzeda”1* 

Płaszcz wojską 
podbity szopami.—Wiftdotnosc * 
re-Miagfn, jft 3 aiesdra«<*-____ ’TuC

Skrzypce koncert®^ 
drogie do małej reki, kolekcja u-1 —Jtff 
ce z fortepianem;' Sofa baru z i dGlsO 
w dobrym stanie, sitara ozdob»a> 
dnnia.—Chłodna M 21, wskl£2P>^

Jest do sprzedania zaraz l'01 
warunkami

Paragnibo-pWii^^
sprowadzonych ze wsi. z® 
AViadomość w kantorze wyn-’d 
w Hotelu Pnjskim.

CU S21 „X
w ruchliwej części miasta Mfla 
skości władz rządowych Pl’fv'in<ło’n''6off ■ 
cie urządzona, z bilardem-'v " 
ulicy Biadej pod ją >j, u rz*3Ł

Olejoqbr^M^ 
pozostałe po interesie, ^^''-byci® 
je w handlu rs. 8, S4 ■,cti5bn^-Psz< 
kop. 50.—Śliska Jć 12. aŁ- —

Są do sprzedani®

Dwa Ogi^
po 4 lat, rysaki, ruskiej 14^
mość: Mokotowska -V 17-

kasztan. 4-lctnt, rosły. P*fV”,Br d" *’(liO 
zdrów i bez żadnej wady. zd»’.' prtŁjjo 
gu i pod wierzch.' do sprzed? ‘ rj><J 
Wiejskiej .V 12. Wind, u

r’
Kaszmir

Kort i inno wełniane ma!en®iUf[)ę.--'’jŻ 
Stąpieniu za bardzo przyst'Fj^^ W Pć 
domość: Aleja Jcrozolims1’ f^r11 
rzu, na dolo, po prawej 
szkania.—Tamże można 
k o n w e rea ej i n i e m i ec k i ej

lisy, wełną kryte, 
dzimierska .V 3, 
szkania 11.

Zcdan

i” s?
.... - . < 

w wzeksze:n iiuescie e
w bliższych guberniach t.'c='n.V’uiic* ggw 
tem 4—5 tysięcy rubli.—Oierty - >aej 
na Jfc 3, iisty pod adresem 
doili' A. B, do 15 listi>podą^-^<^

Jest do sprzedaj jj 
FortePffe

— 
tepiany o 6'.', oktawach i KfctoTOz 
waeh dawnego fasonu. — 1 •n.ni-',i-^X 
■Vr 7 nowy, mieszk 11, u fortęj21-<y<'^

Niecała Nr af
v’

przygotował znaczny wy ber 
teraźniejszy sezon, jako 5‘V_iebnJ'f 'r aksamitny^, pluełnwyeh ■ ^Iru4$ 
pęczków pośmiertnych. a ’’ , . j trę 
terjału wyborowego. 7<®acfzi-:e t<ż,^..2 ne Modele paryztie; rr''.r/!' •'|łyif?r-’% 
zamówienia tak ze ornbi11^^ ^1-
i z powierzonych sobie, lub p 
waaych, z czem się polec® >• *'t j 
mom, które mnie jak dotą<Ą 
cz-ą zaszczycać swojem ,'“111

' jsst do EPrze"ln'' j/ A

B R-Y C Z JA 
na pół-resorach, wraz z z-sJ’aja^PI*oP,4l 
jest Suk* młoda do sprzeca®'“Iie» ty 
r* Harmonia do nabycia- 
Jfc 419, aa Pradze, przy »OcU

Dzierżawa
większem mieście tr 

w bliższych guberniach l

na Jć 3, listy pod adresem 
dorff A. B. do 15 listopady



'Hi.

»26992

J J VV Ct,

Nri, dom dawniej

—*jlxw I?

^owskaNr59A,róg 
"^^Jj^gtokrzyzkiej.

2S160m 
Kuk i Przyj,n”j!tsi?

plusze damshe 
«%*? do <• .
J-łj^zo (ar“owania- i przerabiania na 

-r°’’L Niecała Jft 3, Magazyn 
i J anU-e potrzebne są Fanny 

TT-^dlnauki strojów. 26777i> 

t^eiasze Filcowe 
Spr' N>lo(J Ąksamitne w wielkim wy- 
So“jUż. ]. “agazyn Emilji Stypiwkiej; 
So frj*Ulun?-^nsx-T dziecinnych oraz przyj- 

&tt“iałK1 suKlea, .)alc0 t6^ z powierzo-

*'• 0!azi • Sukien
if yć damskich

Wte2yckiej
ryzTu)’ wjkwalifiko- 

Kraw& U«ad Starszych 
!'N. ’"J »» XkX »'• Warszawy, 

i dau ‘ 2 CzystiJ ^4. 
i?'<!l1kt»sfó'e’;t,n9, a “!”•’ ,uczenniee iniejsoo- 
V. “aletv a., WI»eIkie roboty

Ss'nt * ma,ym kapitałem mole nabyć ln- 
. ium.t^nej z pryncypalnych uhe od la 
'jlli.^.L,. Pro*twxonv,' z wyrobioną khjen- 
si^inn^ .'“donioie w Magazynie bielizny A.

——S.^lcr Marszałkowska Jć 52.26870 »

|V. -ą •>' UnPYT WUlUtaHOlt®^ ««DU»U
Be k, '/• miast gubernialnych Lro- 

A' kv. zp. dogodnych warunkach. 
'sJ ►?^y uta'z$z<'' zasięgnąć można w Kam- 

sSiJiaii, ->e‘ krochmalnej Jft 39. pomię- 
Ky<SJ- t2€5~o

tf-ękowe
L'% *P‘-zeda;?2i>5i. sa przystępną cenę, 
J ^>2 I’rzv .,pla, u Stolarza fl. Gra bow- 
W^yin ‘sip ?y Smoczej Xi 21. w nowo- 
CIŚ- .. domu, obok Rządowej Pie- “'^d^rTZ 26703 »

I Tr>aljosci jest do odstąpienia 

^.S^Wiarnia ~ 
Xjowkl'’skV nn'ei", za rs. 60. — Wiadc- 

"rzy rogu ulicy Koziej, wprost
R _____ ____________ i>26661

Serawe aaraitary. 
\ęch tb*<>w»’* 1 borowe.

W^onow* w’W-
w * *atvV w arkuszach i na fonty. 

' ®° °kion i wiele innych to- 

-A?- R. KOECHER.

i'śTjL'?.a?ki krojów

W^ł 0bee< aaIera,
’ll w „■'e wielki wybór jedwabnych 

Alu. atłas f 1 jodnokoiorowrch, czarny 
<i i ru A-j 110 Pokrycia salon i sznbek, 
k'?a<iknzi,; ““-jłepszego gatunku. Szlafre- 

Jta^Mko *D~®ł,r?e wrrol,y- 
^'''sjeonch "rzedaje się po możliwie ni- 
?Hn---- ---------------- o269925® I MW 

<|?‘®ńc»?.aYe}n'ane> Skarpetki 
&^%£5c,‘.v. oraz ^amaiiwe 

>ailych' Welniane, po cenach umiar-

Skład Węgli Kamiennych i Drzewa Opalowego
pod firmą

przy Alei Jerozolimskiej Nt 57, od lat 16-tu egzystujący, sprzedajet
po kop. 35, Korzec Węgla grubego wyborowych gatunków, czystego bez miału, 
po kop. 90, Korząc Węgla grubego i kostkowego, najlepszego krajowego bez 
miału, z dostawą najmniej 5 uorey, oraz Drzewo: Sosnowe sążeń Eubiczny rs. 14 
kop. 50; olszowa rs. £6; brzozowo rs. 17, z porąbaniem o rs. 1 drożej. Kupującym 
całemi wagonami węgiel,, odstępuje się stosowny rabat. Zamówienia przyjmują się. w’ Kan
torze głównym ulica Widok ,V lii, w składzie wyrobów tabaeznyeh’, Nowy-Ś'wiat M 8, 
oraz pocztą miejską i w składzie. Jerozolimska J6 57.'27041—k

BK
Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 

uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żoładka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym -wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawiennicj 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : v

Sprzedaje się: W Warszawie : u PP. Ant. Stępkowskiego, Dolrytza, Sowińskiego 
i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach IP* Heinricha, 
Zicmińskicgo, Lilpopa, Darcza; w Magazynach aptecznych : PP. Spiessa, Gallego, 

Zcuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc.
Ezporlecjn: Cis Propredu Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France. 

14657

kładu Wstażek, jaki od kilkunastu lat w’ tntąjszcm mieście 
fŁEM w tych dniach ?RZY ULICY KFuKKOWSKIE- 
d Krem 1, WPROST KOPERNIKA, 

KAPELUSZY DAMSKICH.
jaraniem jest i będzie, aby jak NAJPIĘKNIEJSZE P 
czać i nie wątpię też, iż KÓJ NOWO-ZAŁOŻOJSY 
i w JAK NAJKRÓTSZYM CZASIE uznanie i 
szy NAJPIĘKNIEJSZE MODELE PARYSKIE H 

nojej pracowni wykończać IJAJWYKWUnNIEJSZE 
ściągu 6 godzin.

^NAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

. H. 0Ą8B0WSKI. 
mZEDSMESClE Nr 1, WPROST KOPERNIKA. § 

d—24726

wmaszynynajnowszyCiiwynaiazkówporuszanychparą, 

I „Pod Ierkurym“. I 
§ fcHtwzoay iiiirtm-itetafaiij f 

1 SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH f 
Q Ulica Senatorska .Vi Ż7, obok kościoła św. Antoniego. P

Zaopatrzony został w wielki wybór obić papierowych, począwszy od naj-
□3 tańszych, t. j. 10 kop., za iulon;zaś na papierze gruntowanym od 18 kop., któ- CD 

re to gatunki znajdują się zawsze na składzie w wielkim wyborze i w każdej CD 
żądanej ilości, na co zwraca się szczególną uwagę. — PP. Właścicieli domów. 
Kównież znajdują się, obicia w-yższych gatunków, które na żądanie, podług me- 

Łju biowych wykonywają, się. 25960—d

i MAMKA
ze świeżym pokarmem, oraz pokoje dla dam 
na słabość, u Akuszerki.—Swiętojerska 16.

Marszałkowska Ns 25.

Skład Węgli i Drzewa
poleca najlepsze gatunki węgla Szlązkiego z kopalń Louisengliick i Morgenstern po 95 kop. 
za korzec 240 '/£. Najlepsze krajowe po 90 kop. korzec. Węgle drzewne 1 rs. korzec.— 
Kupującym na wagony odstępuje się znaczny procent.. Zamówienia przyjmują się miejską 
poczta, lub przez posłańców7 ąa koszt okładu, oraz, w sklepach WW. Kaniego. Elektoralna 
$ 23,‘ Mullera i S-ki, Nowy-Swiat ,V? 67, Filkenhausn, Niecała As 11, Puchalskiego Nowy- 
Świat N’ 1, Knpłanowskicgo firma Odessa Jś 15, w Kantorze Komissowo Informacyjnym Mio
dowa Jft 12, w Kantorze Felsenhardt Rafała, Miodowa Ni 1, u .1. Felsenhardt" Rynek 
Starego-Miosta J& 38, S. Felsenhardt, Pawia ?ft 25.

Odstawa natychmiastowa w skrzyniach zamykanych i ostęplowanych. — Drzewa so
snowego sążeń 15 rs. 50 kop. Olszowe i Dębowe 16.50. Brzozowe* 17.50. Za rabanie delieza 
Sie 1 rs. * 26279- 0 _________F. SEJFERT i S-ka,_________

sprzedam nowe Meble orzechowe, dwa Lu
stra duże, Dywan, Maszynę do szycia Singera 
doskonałą.—Twarda Jft 15, mieszk. 15. 26708

Do sprzedania

Prantówj tronostajowy
kołnież z mufką, nieużywany. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 15, 2-gie piętro, nad fa
bryką Franaszka, w pracowni sukien. k26831

Są do sprzedania

2 Szafy sklepowe, 
jesionowa oszklona i z pułkami, oraz Kontuary 
'i Znaki dystrybucyjne. — Wiadomość: ulica 
Jasna X- 2. mieszk. !>. i>26357

Do zbycia 
16,000 łokci  PLACU, 

tuż przy Kolei Nadwiślańskiej na Pradze, 
W’ miejscowości już budującej sie pod fabry
kę.—Wiadomość u Rzadcy domu Je 15/500a, 
przy ulicy Podwal.__________ 26394 o_____ j

W yr ób własny. 
Wełntaki, Barchany białe i kolorowe, 
poleca E, Etienne.—Chłodna Jfe 58. i>26450 

i26706 GarnitUr IVlebli, 
zleżony z kanapy, dwóeh foteli i czterech 
krzeseł, do sprzedania za nizkącenę.—Wia- 
domośe: Sienna Jft 13, u właściciela* domu.

Do sprzedania po cenie niżej koszta 

Tokarnie,
pociągowe 11 stóp i 10 stóp długie, oraz pe» 
dałowo zwyczajno 5 stóp długie, wraz z Przy
borami. Wiertornia filarowa i Prasa ba
lansowa.— Wiadomość udzieli L. Sołczyński, 
mechanik.—Nowo-Senatorska Je 4. r>26709

Jest do sprzedania d26573

7-letni. rassy duńskiej.—Wiadomość u szwaj- 
cara Szkoły Junkrów, przy ul. Senatorskiej.

Do sprzedania

Majątek Ziemski 
w gubernji Radomskiej, od nowo budującej 
się. drogi żelaznej mil 2'/j. od Wisły mil 1' ,. 
Majątek zawiera rozległości włók 50, w tern 
lasu włók 11, bez żadnych służebności, z bu
dynkami kompletnie nowemp murowanemi, 
młynem wodnym murowanym, z inwenta
rzem kompletnym żywym i martwym. Za
liczka przy kupnie wymagalna rs. 70,000. 
Wiadomość, Swiętokrzyzka Jft domu 14, mie
szkania 6, drugie piętro, rano do 9. po po- 
łudniu od 2 do 6._____________n26545______

Za przystępna cene do sprzedania

MEBLE!
orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Śsafyr rozbierane. 
Szafira do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolitovo do kart. Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach. Szeslong skórą kry
ty. Tualeta damska. Kredens masie sła
bowany. Stół jadalny z krzesłami. Garnitur 
traucużki, Żerandól bronzowy z Lampą, 
o 6-cfa świecach i Kandelabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Utiea 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. r>26862

Tłomcckie Jś 6, drugie piętro.

Do sprzedania: 
2 Futra damskie. 2 Poszewki haftowane, 
Garnitur skunksowy, Szal francuzki. Medaljon 
złoty i t. p- wiadomość od godz. 11. 27074 n 

Są do sprzedania za przystępna, cenę 

M E B L E,
do kawiarni lub traktjerni.— Wiadomość na 
Nowem-Miaścic ,V U.—Tamże do wynajęcia 
każdego cza.su Sfelep z pokojem i kuchnią, 
za rs. 20 miesięcznie._______  27092 o

Poszukuje się DO Al U 
drewnianego w cenie rs. 6,900. może być 
dane rs. 1,500 teraz, bez pośredników.—Róg 
Żolazuej i Prostej Jś 20L, u Rządcy od go
dziny 3 do 8. 270811>

Szuba niedźwiedzia
syberyną kryta, mało używana, zostawiona 
do sprzedania za 130 rubli, w Zakładzie 
Kuśnierskim j>. Himml. przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieocie Jś 38, wprost Saskiego 
Placu. 270981. b

Kapitel rs. 15,090, 
jest do wypożyczenia na domy muro
wano w Warszawie, po 'Poworzystwif, Kre- 
dytowem. Uprasza się. o złoż.iyiie adresów 
w Kantorze Kur. Wars?., pod lit. B. 4. 2706Si>

Za Belwedorskiemi rogatkami w Sielcach, 
przy drodze Książęcej wprost parku, jes* 
do sprzedania bardzo tanio >

KĄHCZMA
i dome .i o 7 pokojach, m&siw murowa
nych z ogródkami. 27019»
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Kwiaty Tanie.
Bukiety od kop. 20, girlandy od kop. 45, 

garnitury balowe, kwiaty ślubne, oraz kwia
ty paryzkie jesienne, po cenach niesłycha
nie nizkich. Fabryka kwiatów T. Górski, 
Żabia X? 4, dom lir. Zamoyskiego, na parte- 
rze w oficynie.__________________ d26553

Wyprzedaż 
chodników ceratowych, łokieć 25 kop., oraz 
obić papierowych p>o 12 kop.—Ulica Twarda 
Ni 1, drugi dom za kościołem Wszystkich 
Świętych, w sklepie gdzie rolety płócienne, 
u Weisgolda.___________________ i>26552

Nr 10 przy ulicy Podwal Nr 10.
Przyjmują się Kapelusze damskie do 

przerabiania na modne fasony. 26645 d

W. Oorczycki.

zaraz do odstąpienia, dla każdej osoby, ła
twy do prowadzenia, za nizką cenę. —Wia
domość w Kiosku, róg ulic: Rymarskiej i 
Przejazd.____________________ 26621 n______

Do sprzedania d2C572 

’S-OrRB. 
mało używany, z pierwszorzędnej fabryki, 
safianem czarnym wybity. — Wiadomość u 
Właściciela domu przy ulicy Pańskiej N 26.

Pianino
do wynajęcia.—Nowy-Świat Je 44, mieszka
nia Ja li. d26595

DOM
w środku miasta, w cenie 44,000 rs. jest do 
sprzedania na warunkach bardzo przystę
pnych dla kupującego. — Wiadomość w kio- 
i-ku w Saskim ogrodzie,_________ o26556

Kupuję!!!
Złoto, srebro i kwity lombardowe; płacę naj
lepiej. — Chłodna Ńr 50, róg Wroniej, Iszo 
piętro, mieszk. Nr 3, nowy dom. r,26546

Zupełna Wyprzsdaż
w Magazynie Mebli K. Kalmus w War
szawie, róg ulic: Bagno i Swietokrzvzkiej 
Na 1244/34._________________________ 211933 o

KASZMIR 
czarny Francuzki w lepszym gatunku, 
na kilka sukien lub okryć, z powodu 
wyjazdu jest do odstąpienia w całości lub 
częściowo. Ulica Wilcza ,V 17, mieszk. 9, 
od godziny 12 do 2 codziennie._____ 26966o
Na Wspólnej Nś> 32, mieszk. 18, przyjmują si5

Ubrania dziecinna,' 
mundurki, szlafroczki, bielizna roz
maita i najwykwintniejsze roboty. 26Q9Sn

Strojenia 
fortepianów i pianin, oraz reperacje tako
wych wykonywa dokładnie, za umiarkowa- 
nem wynagrodzeniem, fortepianista, korrektor 
J.W.Wigcławsfci.—Pańska ,Y 37. i<26958

50 kop.
od ubrania Kapelusza i robota Czepeczków. 
Marszałkowska Ni 37, mieszk. 7. d26970

PIEKARNIA
do sprzedania z calem urządzeniem.—Wiad. 
w handlu p. Skorupskiego. — Krakowskie- 
Przedmieśeie N: 17. »26920

Do sprzedania

Kołnierz i Mufka 
z lisów niebieskich. — Widzieć można co
dziennie od godz. 10—12 w południe.—Ulica 
Czysta Ni 2. oficyna prawa, 2-gie piętro, 
Mieszkania Ni 14._______________ i>26923

Suknie, Okrycia i Salopy 
przyjmuje się do roboty po cenach umiarko
wanych i wszelka Bielizna.—Marszałkow
ska Nr 37, mieszkania 7.__________ i>26969

Garnitur Mebli

Do sprzedania 

para młodych Kani, 
zdatnych do dorożki. — Alea Jerozolimska 
Je 18 lit, a, mieszkania ,Y 6.r26979

Z powodu wyjazdu do sprzedania

w dobrym stanie i za przystępną cenę.—
Nowolipie Ni 72 nowy, wprost Żelaznej, w Ka
żdym czasie.______ _______________ d2696O

Do sprzedania z kilku pokoi

Garnitur orzechowy, garnitur franenzki naj
świeższego fasonu, szafa rzeźbiona z dębu 
amerykańskiego, szafa orzechowa, bióro du
że dębowe, wytwornej i kunsztownej roboty, 
dla adwokata lub doktora, mniejsze biórko 
orzechowe, dwa stoliki do kart, stół jadalny, 
szafka do bielizny, bibljoteczka, tremo, dwa 
duże lustra w greckich ramach, dwa lustra 
mniejsze, szeslong, fotel, dwie serwety w per
skim guście, gzymsy do firanek i dywan.— 
Wiadomość: Szpitalna Ni 2, mieszkania 6, 
pierwsze piętro od Gontu, z bramy na lewo, 
od 10 rano do 7 w wieczór. r-26857

Kwity Lombardowe
kto chce zbyć korzystnie, niech się zgłosi na 
ulicę róg WaliCów i Grzybowskiej Je 8, pra-

s ,e>‘

nowe, renomowanej fabryki zagranicznej, 
utrzymuję po cenach bardzo przystępnych, 
do sprzedania i wynajęcia, oraz Fortepiany 
używane. Przyjmuję wszelkie reperacje i 
strojenia A. Gruszczyński.— Ulica Nówy- 
Swiat Je 40. 27073 o

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
każdego czasu

spożywczy z dystrybucją i z mieszkaniem.— 
Wiadomość w kiosku róg Marszałkowskiej 
i Jerozolimskiej,___________________ 26874d

LOKAL na Magle, i 
w miejscu dobrem, wypróbowanem, do wyna
jęcia zaraz za 200 rs. rocznie.—Wilcza Ni 15a.

Do wynajęcia zaraz przy ul. Niecałej Ni 3,

Pokój
z przedpokojem, z meblami lub bez; pokój 
ten może być na interes przemysłowy. 26738

Z powodu wyjazdu, z ustępstwem 10%>, 
odnajmuje się mieszkanie:

5 F O K O I,
pasaż, kuchnia z komórką, z wodociągiem i 
oświetleniem gazowem schodów.—Ul/Widok 
Ni 14, 2-gi dom od Marszałkowskiej, 1-sze 
piętro.__________________ 1,26683

Jest do sprzedania zaraz 

jeden Magiel, 
bardzo praktyczny i mało miejsca zajmujący. 
Ulica Wspólna Ni 23, stróż wskaż.e. 266fe d 

Apartament 
umeblowany, składający się z 7 pokoi, z du
żym salonem, przytem stajnia i wozownia, 
jest do odstąpienia każdego czasu. — Wia
domość Alea Jerozolimska Nr 26, mieszka- 
nia 20, od godziny 9 do 11 rano. 26660 r>

,®Przcdania za przystępną cenę. — Zielna 
!■>. mieszkania 3. ” r>26977

Żądancm jest zaraz

Mieszkanie 
przy familji, składające się z dwóch Pokoi 
umeblowanych, na jednej z pryncypalniej- 
szych ulic, z usługą i samowarem dla osoby 
puchownej. — Oferty proszę składać pod lit. 
A. S. u Szwajcara w Hotelu Polskim. 26871 o

in ii rui Łurjua h ^tew.—Flac Teatralny PSr 47ći (uowy 5).

Jest do sprzedania

Futro męskie 
oraz FRAK, w dobrym stanie, bardzo ta- 

*■ * • »*«,■«

Lokal tani, 
składający się z 2 Pokoi i kuchni, na dole 
od frontu, za rs. 12% miesięcznie, od 1 Li
stopada.—Ulica Aleksandrja Je 16. mieszka- 

nia Ni 9. 1,27089______

Obok kolumny Zygmunta, Podwale Ja 2, 
jest do wynajęcia w każdrm czasie

SKLEP 

jedno-oknowy, z wejściem z ulicy.—Wiado
mość na miejscu. ________________ 2695In

Do odnajęcia zaraz lub od 1 Listopada

SALON DUŻY 
od frontu, z meblami; tamże do sprzedania 
szynel realnej gimnazji, ciepły, na 14 lotni 
wzrósł, garnitur mebli i kapelusz aksamitny 
czarny,nieużywany. Nowy-Swiat Ja 12. mie- 
szkania 7. 26939n

Różne lokale 
kompletnie wyrestaurowane, po zupełnie zni
żonych cenach, w każdym ezasie lub od No
wego roku do wynajęcia, ulica Miedziana .V 4, 
przy Targu Witkowskiego._________ 26918d

Apartament
przy zbiegu ulic: Orlej i Leszna Ni 19, zło
żony z 7 pokoi, kuchni, pasażu, piwnic, gó
ry, wanny,1 z wszelkiemi wygodami, za rs. 
800 rocznie, każde»v czasu do wynajęcia. — 
Wiadomość na miejscu._____________ 26884»
Jest do wynajęcia w każdym czasie obszerny

POKÓJ I 

okna frontowe, z meblami, usługą, samowa
rem i opałem, za 20 rs.—Bracka Jś 19, mie
szkania 3. Tamże są dwa małe Pokoje. 
Przy ulicy Wiejskiej Ni 7, zaraz do wynajęcia

Trzy Pokoje 
z kuchnią, w oficynie na 2-m piętrze, za cenę 
200 rs. rocznie.__________________ i 26934

Przy ulicy Hożej Ni 3, w blizkości placu 
św. Aleksandra, zaraz są do wynajęcia

po przystępnych cenach. — Wiadomość u 
Rządcy domu, ________ t>26935

Z powodu koniecznej potrzeby wyjazdu na 
prowincje, odstupuje się

SALKI’
z towarem, lub z samem tylko urządzeniem; 
sklep jest przy Hotelach, z wyrobioną klijen- 
tellą, zaopatrzony w odpowiednie do miej
scowej potrzeby towary; dystrybucja, kolo
nialne, piśmienne, nieco galanteryjne, pie
czywo i inne. Komorne i patenta po nowy 
rok, opłacone. Przy sklepie jest pokój i ku
chnia. Warunki kupna bardzo dogodne. Jest 
także do sprzedania urządzenie sklepu, 4 
szafy oszklone, 2 odkryto z szufladami i kon
tuar.— Wiadomość ulica Kozia Jiś 10, sklep 
rozmaitości._______ _________________ 27023d

Do wynajęcia w każdym czasie.

Trzy Pokoje
z kuchnią, na parterze, ulica Senatorska 
X? 17.—Bliższa wiadomość w składzie szkła 
i porcelany Ignacego jlordliczki. o27024

Sklep Wiktuałów
i rozmaitości do sprzedania za rs. 300, cenę 
wartości.—Komorne darmo za zarządza
nie domem.—Ciepła Ns 7, mieszkania 2§, do 
9 rano i od 3 do 6, ___________ 1,27009

Do wynajęcia od 1 Listopada 

2POTZÓT 
porządnie umeblowany na 1-m piętrze, z od- 
dzielnem wejściem i wszelkiemi wygodami. 
Włodzimierska Jfe3, druga sień, 1-e piętro, 
mieszkania Ji 11. r>27054

Sklep Wiktuałów 
z mieszkaniem, za pomierną cenę, w ludnetn 
miejscu, z powodu zmiany interesu każdego 
czasu do odstąpienia.—Wiadomość przy uli
cy Pańskiej JŁ 56 nowy.________o27062

Dwa pojedyncze 
POKOJE 

po 8 rs. miesięcznie, jako też Pokój z ku
chnią za rs. 10 miesięcznie, są. do wynaję
cia każdego czasu. — Bliższa wiadomość na 
miejscu u właściciela domu, Nowoli- 
pie Ni 15, wprost skweru._____ n27075

"W ażne.
Potrzebne jest zaraz mieszkanie na 1-m 

piętrze, z mebląmi, złożone z dwóch fronto
wych pokoi, przedpokoju i kuchni, przy je
dnej z ulic w środku miasta.—Uprasza się 
o składanie ofert wraz z ceną, w składzie 
wyrobów tabacznych „Juljan“, uliea Bielań
ska Hotel Paryzki. 1,27071

i L U i
CM
obszerny w narożnym 
lub Piwa, albo na inny 
cia od Nowego roku. —

I* n
1

_____________
Z powodu wyjazdu jest przj’ Ijcj* c*ł" 

pod X; 20, do odstąpienia w 1 »■

MIESżKANI> 
z dwóeh pokoi i kuchni, za Prz\270f 
Wiadomość u Rządcy domu.

Ni 3801.. przez właściciela z:ll7'l..TereSf,in*;|r 
Drogi Żelaznej ''Vi,r#zaTSb,'dąc<'?’fli

lu 1 l bo’’W 
I pO Up*; VIn 
wód uznnnJ r,.yp‘ hj- " ezatou, uuW OU jejr«ł ’ ■ jp

za nieważny i należność z 
inoo n Mmliślntri T.onilO •

List zastąp
bez talonu i kuponów, serj1
J6 062,301. Łaskawy znalWL 
dać takowy przy ulicy Że!az l^^ 
5 mieszk. za wynagrodz(,nicjj],_—•

W dniu 7(19) b. m? w'(’l’z‘ yó*'-. 
wraz z innemi rzeczami p.ócl’11 f 
w sobie rozmaite. papRO' -lAbi' 
dwa pierścienie złote.—J' jń. „i;, 
kradzieży jakąkolwiek wiat z;ini>c‘'' 
kową udzielić Mołczanowow . - .((>on , 
w Hotefu Paryzkim. za co -1 
nie nagroda rs. 25; ,ftl

Dnia 21 b. in. to jest we P 
dżinie 1, wybiegł z mieszkjj ' g

Pudel
ze skórzaną obniżką na Y„jn'ą /'s ‘
wego odprowadził na Cnmi-,zenie- 
szkania 8. dostanie wyna-j_J |

W dniu 16 b- in- ''

Pies cete^i 
biały, głowa i uszy ż<d,e ' 
łaty.—Uprasza sic o Oli.l’l'''-J o, z-1 
Widok Jfe 17, mieszkania..* A
grodą.: nieprawy ’
dzie do odpowiedzialnosc/L,'—

^©ZE£Ć>^aOf;!yęi$ 

przy porządnej rodzinie, ji.—N®..•
cudzoziemki, lub osoby z ]» ' •
Świat X: 12, mieszkania 1—------ -

przesyisi i raga-urszaz i- —> 
eja Praga wystawiła ’ K

Dowód ffllicB!ffl
Drogi Żelaznej 
wzywa posiadacza w mowie 
du, aby z takowym w przec'd 
sięey zgłosił się do żarzą" 
dowodu usprawiedliwił, J * " 
wskazanego czasu, dowói
L._ .............. ..................
jąca p. Michałowi Lande 
dzie.___________________ ____ __ _i

Sowita Na0rOJ4 
temu, kto wykryje i da znn- 
przy ul. Dzielnej pod Jó20A> ” ",' t&iążkC’ ?tj' 
mu, wdowy Arbuzów, Emerytnln'l^. ^' y
wi wid, atestat nieboszczyka 
ścia, biżuterię złotą, cztery 5’1CIwVm 
den z czarną emalją z bryła"1 , n „ 
żem, drugi także z czarną ^i * 
sem brylantami: XX lat, trzeci ^Lyiib Jj/ 
lantami, czwarty z turkusem. ' 
rek damski, dwie spinki z fij‘l ; "^(t, 
mieniami 'srebrne, brnnzolcta z j|(l' /pf 

i • . w którj1" -wz rającym się mankietem, " " 
kolczyki, broszka wysadzana.jRL-^L_yj

Zgubiono 
duży, strzyżony, 20 b. m. « " 
rem,pomiędzy god. 6 a .7, i<1:’f ”{„ą. 
bową, Mazowiecką i f'zV I” n;ira 
znalazca raczy oddać pod N" 
w i c z o w s k a, lś mieszk., za na_>^^

i Nagrodai!' , 
L w josta'11

W dniu 23 b. m. zgubioną z- prz6* 
żaczka notatkowa, w k>"z ł n'f. 
mieściły się rachunki na zl'?el L ‘ 
wy znalazca raczy oddać L nnią,. t, 
Chaim Apenszk k zt Żelazną- 
garni N- 158, za sowitem wyna^-—

NAGF.ODY Bs. 5-dłe <•«- 
Dnia 21 Października r. b. <riiną’bia./LF' 
busem z Nowolipek na ulice 
no złoty pierścionek z ',r.v‘a pLonU-, rrf111 
watym starego angielskiego> L«-
wy znalazca raczy zwrocie ta-- jpA, 
Matyldy Korngold, Nowolipki 
wyższą nagrodą, t-TTIf11 ,F'

Na skutek podania p- NI|C ’LpA? g 
Warszawie zamieszkałego. 0 • {.g-o - jo' 
czenia rs. 65 kop. 65, a o^!*oSA kt"rC 
przesyłki Praga-Orsza z r. b., n

i/


